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Şehzade Camii ve Kül-
liyesi, Türk mimari ta-
rihinin dönüm nokta-
sıdır. İstanbul’un fethin-
den sonra Bizans mi-
marisinden etkilenen
Osmanlı, Mimar Sinan’n
dehası ile  eskiden al-
dıkları mimari tarz ve
metodlarını geliştirip
yenileyerek zirveye ta-
şımıştır. » Sayfa 8’de

Trabzonspor, RAMS Başakşehir karşısında İstanbul'da yine
galip gelerek 300 gün aradan sonra deplasman galibiyet
hasretine yine aynı sahada son vermeyi başardı. » Sayfa 7’de

akanlıktan yapılan
yazılı açıklamada,
ekiplerin, yeni tek-

nolojiye sahip sistemler ve ge-
liştirilmiş farklı analiz teknik-
lerini kullanarak yürüttüğü ka-
çakçılıkla mücadele faaliyet-
lerini bu yıl da hız kes-
meden sürdürdüğü
bildirildi. Güm-
rük muhafaza
ekiplerince bu
yılın iki ayın-
da başarılı
operasyonlar
gerçekleştiril-
diğinin aktarıl-
dığı açıklamada,
"Ocak-şubatta yü-
rütülen operasyonlar
neticesinde, geçen yılın aynı
dönemine kıyasla yaklaşık yüz-
de 63 artışla 8,1 milyar lira
değerinde ticari eşya ve uyuş-
turucu madde ele geçirildi."
ifadesi kullanıldı. Açıklamada,

el konulan eşya ve ürünlere
ilişkin bilgi verilerek, şunlar
kaydedildi: "Operasyonlarda,
6,3 ton uyuşturucu madde, 31
ton tütün ve tütün mamulü,
400 kilogram değerli maden,
326 lüks araç başta olmak üze-

re canlı hayvandan elek-
tronik eşyaya, tarihi

eserden, tıbbi mal-
zemeye çok geniş
bir yelpazede ka-
çak eşyaya el ko-
nuldu. Gümrük
muhafaza kaçak-
çılık ve istihbarat

birimlerince, ülke
ekonomisine zarar

veren, haksız rekabet
ortamı oluşturan, ticari

işleyişe sekte vuran, toplum
sağlığını hedef alarak gençle-
rimizi bağımlılık batağına çek-
meye çalışan kaçakçılığın ve
yasa dışı ticaretin hiçbir türüne
geçit verilmiyor." » Sayfa 6’da

Hazine ve Maliye Bakanlığı,
özellikle sosyal medyada fal,
astroloji, spiritüalizm, med-
yumluk ve yıldız haritası
gibi birçok alanda hizmet
verip gelir elde edenlerin
artması üzerine harekete
geçti. Hazine ve Maliye Ba-
kanlığı, fal, astroloji, spiri-
tüalizm, medyumluk ve yıl-
dız haritası gibi birçok alan-
da hizmet veren ancak ge-
lirlerini beyan etmeyenleri
mercek altına aldı. Bakanlık,

son dönemlerde fal, astro-
loji, spiritüalizm, medyum-
luk, hacamat-sülük tedavisi,
yıldız haritası, büyü, medi-
tasyon, numeroloji, vefk,
reiki gibi birçok alanda hiz-
met verenlerin çoğalması
üzerine radarını bu konuya
çevirdi. Bakanlık, fal ve astro-
loji danışmanlığı verenler ile
spiritüalistlerin elde ettiği gelir
kaynaklarını araştırmak için
sektördeki iş modellerini yapay
zeka ile analiz etti. » Sayfa 3’te

Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rek-
törü Nöropsikolog Prof. Dr. Nevzat
Tarhan, "İş yerlerinde sistematik
baskı ve yıldırmaya maruz kalan
çalışanlar, uzun vadede ruhsal
çöküntü yaşayabiliyor." dedi. "İş
Yerlerinde Psikolojik Tacizin Ön-
lenmesi" Genelgesi, Cumhurbaş-

kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
imzasıyla 6 Mart'ta Resmi Gaze-
te'de yayımlandı. Prof. Dr. Nevzat
Tarhan, genelgenin önemi ve iş
yerinde yaşanan mobbingin insan
psikolojisi üzerindeki olumsuz
etkilerine ilişkin yaptığı açıkla-
mada, psikolojik baskı ve tacizin

ancak sistematik ve sürekli ol-
ması halinde mobbing şeklinde
değerlendirilebileceğini söyle-
di. Mobbingi gündeme getiren

genelgenin psikolojik taciz ko-
nusundaki farkındalığı artır-
ması açısından da önemli ol-
duğunu vurguladı. » Sayfa 3’te
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Türkiye, ticari gerilimlerin gölgesinde “AB’nin en
büyük 5. ticaret ortağı” ünvanını pekiştirdi

Ticaret Bakanlığı gümrük muhafaza ekipleri, bu yılın iki ayında
geçen yılın aynı dönemine kıyasla yaklaşık yüzde 63 artışla 8,1
milyar liralık ticari eşya ve uyuşturucu maddeye el koydu.

Brent petrol, 70 dolar
bandında denge arıyor

İstanbul Sözleş-
mesi imzalan-
madan önce, bir
kadın cinayeti
tüm Türkiye'ye
mal edilmişti.

LGBT yasasında 
neler değişiyor? (2)

MUHAMMET BİNİCİ » 3’te

Faldan “vergi”, astroloji 
haritasından “denetim” çıktı

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Uraloğlu, "Ücretsiz Wi-Fi hizmeti
İstanbul, Eskişehir, Konya, Sivas,
Malatya, Kars, Erzincan, Batman,
Mardin, Diyarbakır ve Van gibi
stratejik noktalarda yer alan 63
farklı gar ve istasyonda sunuldu."
ifadesini kullandı. Ulaştırma ve
Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, "Wi-Fi hizmetine günlük
ortalama 2 bin 576 kullanıcı
erişim sağladı, bugüne kadar
124 bin 713 vatandaş bu hiz-
metten faydalandı." açıklama-
sında bulundu. Uraloğlu, Türkiye
Cumhuriyeti Devlet Demiryol-
larına (TCDD) ait gar ve istas-
yonlarda ücretsiz internet hiz-
metinin başladığını aktardı. Bu
hizmetin ilk olarak Ankara'da

yüksek hızlı tren (YHT) hatla-
rında uygulandığına işaret eden
Uraloğlu, "Ücretsiz Wi-Fi hizmeti
İstanbul, Eskişehir, Konya, Sivas,
Malatya, Kars, Erzincan, Bat-
man, Mardin, Diyarbakır ve
Van gibi stratejik noktalarda
yer alan 63 farklı gar ve istas-
yonda sunuldu." değerlendir-
mesinde bulundu. » Sayfa 3’te

Mobbing, iş verimliliğini ve çalışan sağlığını olumsuz etkiliyor
Adalet Bakanı Tunç'tan hükümlü ve tutuklulara
yönelik eğitim desteğine ilişkin açıklama

TBMM’de bu hafta
Emekliye bayram 
ikramiyesi ve 
doğum yardımı 
görüşülecek
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Bayraktar KIZILELMA bir testi daha başarıyla geçti
BAYKAR tarafından milli ve öz-
gün olarak geliştirilen Türiye’nin
ilk insansız savaş uçağı Bayraktar
KIZILELMA, test takviminde yer
alan bir Aerodinamik Sistem Ta-
nımlama Testi’ni daha başarıyla
geçti. Baykar’ın tamamen öz kay-

naklarıyla geliştirdiği ve Türki-
ye’nin ilk insansız savaş uçağı
olarak görev yapacak olan Bay-
raktar KIZILELMA uçuş testlerine
devam ediyor. Tekirdağ’ın Çorlu
ilçesindeki AKINCI Uçuş Eğitim
ve Test Merkezi’nden art yakıcı

(Afterburner) açarak havalanan
Bayraktar KIZILELMA’nın üretim
prototipi TC-OZB3 kuyruk nu-
maralı PT3, test uçuşunda ger-
çekleştirilen aerodinamik sistem
tanımlama faaliyetlerini de ba-
şarılı bir şekilde tamamladı.

Türk Mimarisinin zirveye ulaştığı muhteşem
eser: ŞEHZADE CAMİİ VE KÜLLİYESİ

» Sayfa 6’da

» Sayfa 5’te
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Vatandaşların Ramazan akşamlarında en
renkli durağı: Beyoğlu Ramazan Sokağı
Beyoğlu Belediyesi tarafından Hasköy Sahilde kurulan Ramazan
Sokağı vatandaşların ilgi odağı oldu. İftar sonrası binlerce ziyaretçiyi
ağırlayan sokak, otantik lezzetleri, el emeği ürünleri ve renkli et-
kinlikleriyle Ramazan coşkusunu doyasıya yaşatıyor. » Sayfa 2’de

Trabzonspor’da 300 günlük deplasman
galibiyeti hasreti Fatih Tekke ile son buldu

Ticaret Bakanlığı 8,1 milyar 
liralık kaçakçılığa dur dedi

Teravih namazına
gelen çocukların
ayakkabılarına
harçlık ve gofret
bırakılıyor » Sayfa 2’de

Tren, gar ve istasyonlarında 
ücretsiz internet dönemi
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Vatandaşların Ramazan akşamlarında en
renkli durağı: Beyoğlu Ramazan Sokağı
Beyoğlu Belediyesi tarafından Hasköy
Sahilde kurulan Ramazan Sokağı va-
tandaşların ilgi odağı oldu. İftar sonrası
binlerce ziyaretçiyi ağırlayan sokak,
otantik lezzetleri, el emeği ürünleri
ve renkli etkinlikleriyle Ramazan coş-
kusunu doyasıya yaşatıyor. Beyoğ-
lu’nda Ramazan ayının birlik ve pay-
laşım ruhunu en güzel şekilde yaşa-
tılması amacıyla Ramazan Sokağı ku-
ruldu. Beyoğlu Belediyesi tarafından
bu yıl ilk kez Hasköy Sahilde kurulan
Ramazan Sokağı geleneksel ahşap
stantlarla donatılarak rengarenk ışık-
larla süslendi. Vatandaşlar tarafından
yoğun ilgi gören sokak, yöresel ürün-
lerden sokak lezzetlerine, kadın el
emeği pazarından Beyoğlu’nun ünlü
markalarının stantlarına kadar ziya-
retçilerine birçok seçenek sunuyor.
Bu özel sokak hem ilçe sakinlerinin
hem de şehri keşfetmeye gelen ziya-
retçilerin dikkatini çekerek şimdiden
Ramazan akşamlarının vazgeçilmez
adresi haline gelmiş durumda. Ayrıca
Beyoğlu’nun dört bir yanında Rama-
zan ayına özel olarak yapılan süsle-

meler ve ışıklandırmalar da büyük
beğeni topladı. Ramazan ayının mut-
luluğunu ve huzurunu Beyoğlu Ra-
mazan Sokağında hep birlikte yaşa-
dıklarını belirten Beyoğlu Belediye
Başkanı İnan Güney, "Beyoğlu’nun
her köşesini Hasköy’deki gibi ışıl ışıl
yaptık. Sizleri ailenizle, sevdikleri-
nizle, çocuklarınızla Hasköy’deki Ra-
mazan Sokağımıza alışveriş yapmaya,
Ramazan’ın o maneviyatını hisset-
meye, yine Ramazan’ın huzurunu
ve mutluluğunu buradaki etkinlik-
lerle, sosyal faaliyetlerle yaşamaya
davet ediyorum" dedi. Bu yıl ilk
defa kurulan Ramazan Sokağı’ndan
hem orada satış yapma imkanı bulan
esnaf hem de ziyaretçiler çok mem-
nun kaldıklarını söylediler. Ramazan
Sokağı’nı ziyaret eden bir vatandaş,
"Ramazan’a dair her şey var burada.
Yıllardır özlediğimiz, Beyoğlu’nda
göremediğimiz sokakla karşılaştık.
Uzun zamandır hasret kaldığımız
bir ramazan sokağı var. Herkes gelsin,
kucaklaşalım. Sevgiyi, dini herşeyi
yaşayalım" dedi. lİSTANBUL-İHA
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Fatih Belediyesi KARINCA El
Emeği Eğitim Birimi’nin Ra-
mazan’a özel düzenlediği et-
kinlikte, Osmanlı’nın köklü
içecek kültürlerinden şerbet-
ler konuşuldu, Ramazan şer-
beti ise uygulamalı olarak
hazırlandı. Fatih Belediyesi
KARINCA El Emeği Eğitim
Birimi, geleneksel mutfak
kültürünü yaşatmaya yönelik
çalışmalarına bir yenisini ek-
ledi. Silivrikapı Eğitim Biri-
mi’nde gerçekleştirilen etkin-
likte Osmanlı mutfağının
önemli bir parçası olan şer-
betlerin tarihî ve kültürel
önemi ele alındı. Katılımcılar
Osmanlı döneminde bayram,
düğün, doğum gibi özel gün-

lerde misafirlere ikram edilen
şerbetlerin yapımı ve kulla-
nım alanları hakkında bilgi
edindi. Şerbetin Osmanlı sa-
ray mutfağındaki yerinden
halk arasındaki tüketim alış-
kanlıklarına kadar geniş bir
çerçevede ele alındığı etkin-
likte demirhindi, limon, gül,
reyhan gibi geleneksel mal-
zemelerle hazırlanan şerbet-
lerin üretim teknikleri de ka-
tılımcılarla paylaşıldı. Tatlan-
dırıcı olarak şeker ve bal kul-
lanılan, çeşitli baharatlarla
lezzetlendirilen şerbetlerin
ferahlatıcı etkisi ve sağlık açı-
sından faydaları da anlatıldı.
Etkinlik kapsamında Rama-
zan şerbeti yapımına da yer

verildi. Katılımcılar Osmanlı
mutfağının köklü içecekle-
rinden biri olan bu özel içe-
ceğin hazırlanışını uygulamalı
olarak deneyimleme fırsatı
buldu. Şerbetin kıvamı, tat

dengesi ve servis önerileri
üzerine yapılan sohbetlerle
etkinlik zenginleştirildi. Fatih
Belediyesi KARINCA El Emeği
Eğitim Birimi, geleneksel
mutfak kültürüne yönelik et-

kinliklerine devam ederek
unutulmaya yüz tutmuş lez-
zetleri ve geçmişin gastro-
nomik mirasını günümüzle
buluşturmaya devam ediyor.     

lHABER MERKEZİ

Esenyurt Belediyesi’nin Ramazan
etkinliklerinde, ünlü şair Dursun
Ali Erzincanlı Nazım Hikmet
Kültür Merkezi’nde sevenleriyle
buluştu. Şairin, Hz. Peygamber’in
hayatını konu alan şiirleri, izle-
yicilere duygusal anlar yaşattı.
Esenyurt Belediyesi Ramazan
etkinlikleri çerçevesinde ünlü
şair Dursun Ali Erzincanlı’yı se-
venleriyle buluşturdu. Manevi-
yatın derinlemesine hissedildiği
gecede Erzincanlı, Hz. Muham-
med’in hayatını konu alan şiir-
leriyle dinleyicilerine unutulmaz
anlar yaşattı. Salonu dolduran
izleyiciler, şairin etkileyici anla-
tımıyla Ramazan ayının manevi
atmosferini derinden hissetti.
Program, büyük beğeni toplar-
ken, katılımcılar Erzincanlı’nın
duygusal şiirleriyle mest oldu.
Esenyurt Belediyesi’nce düzen-
lenen etkinlikler, Ramazan bo-
yunca devam edecek.
"Ramazan ayının
maneviyatını 
birlikte yaşadık"

Esenyurtlularla buluşmaktan
ve Ramazan ayının maneviya-
tını birlikte yaşamaktan mutlu
olduğunu belirten Dursun Ali
Erzincanlı, "Yaklaşık 25 yıldır
sevgili Peygamber Efendimizin
saadetli hayatını şiir diliyle
takdim ettiğim programlar dü-
zenliyoruz. Esenyurt Belediye-
sinde de pek çok Ramazan
programına katıldık. Bugün de
Peygamber Efendimizi andığı-
mız anlamlı bir program ger-
çekleştireceğiz. Esenyurt Bele-
diye Başkan Vekili Can Aksoy
Beyefendi ve ekibine, nazik da-
vetlerinden dolayı teşekkür ede-
rim" dedi. lİSTANBUL-İHA

Esenyurt Belediyesi’nin
Ramazan etkinliklerinde
Dursun Ali Erzincanlı
sevenleriyle buluştu

atih Belediyesi
Bilgi Evleri’nde
eğitim gören öğ-

rencilerin Çanakkale Zaferi’nin
110. yılına özel olarak hazır-
ladığı anma programı, Fatih
Kültür Sanat Merkezi’nde ger-
çekleştirildi. Programa Fatih
Belediye Başkanı M. Ergün
Turan da katılarak öğrencilerle
bir araya geldi. Günün anlam
ve önemine uygun olarak dü-
zenlenen etkinlik büyük bir
heyecan ve titizlikle hazırlandı.
Öğrenciler Çanakkale Zafe-
ri’nin ruhunu yansıtan şiirler
seslendirdi, tarihî sahneleri
canlandırarak izleyicilere o
dönemin ruhunu aktardı.
Programda kahramanlık tür-
küleri ve marşlar da seslendi-
rilerek Çanakkale Zaferi’nin
milletimiz için taşıdığı büyük
anlam bir kez daha hatırlatıldı.
Salonu dolduran davetliler
miniklerin özverili çalışmala-
rını ilgiyle takip etti.

Program boyunca öğrenci-
lerin heyecanına ortak olan
Başkan Turan, sahneye çıkarak
duygularını paylaştı. Öğren-
cilerin büyük bir özenle ha-
zırladığı gösterileri gururla iz-
lediğini belirten Başkan Turan,
Çanakkale Zaferi’nin milleti-
mizin bağımsızlık mücadele-

sindeki en önemli dönüm nok-
talarından biri olduğunu vur-
guladı. Türk milletinin tarih
boyunca büyük fedakârlıklarla
bağımsızlığını koruduğunu ha-
tırlatan Başkan Turan, Çanak-
kale ruhunun gelecek nesillere
aktarılmasının önemine dikkat
çekti. Başkan Turan, konuş-
masında vatanı uğruna can-
larını feda eden şehitlerimizi
rahmetle yâd ederek bu tür

etkinliklerin genç nesillerin
tarih bilinciyle yetişmesi açı-
sından büyük bir değer taşı-
dığını ifade etti. Çanakkale
Zaferi’nin sadece bir askerî
başarı değil, aynı zamanda
milletimizin birlik ve beraber-
lik içinde neler başarabilece-
ğini gösteren en güçlü örnek-
lerden biri olduğunu belirtti.

Miniklerin özverili çalışma-
larıyla hazırladığı program iz-

leyicilerden büyük beğeni top-
larken etkinlik sonunda öğren-
ciler Başkan Turan’a katılımın-
dan dolayı teşekkürlerini sundu.
Onun bu anlamlı programda
kendileriyle bir araya gelme-
sinden duydukları memnuniyeti
dile getiren minikler aldıkları
destek ve motivasyonla tarih
bilincini daha güçlü şekilde ya-
şatacaklarını belirtti.  Fatih Be-
lediyesi Bilgi Evleri bünyesinde

düzenlenen bu tür etkinliklerin
öğrencilerin tarih bilinci ka-
zanmasına katkı sağladığını
belirten eğitimciler bu anlamlı
programın gerçekleşmesinde
emeği geçen tüm öğrencilere,
öğretmenlere ve velilere teşek-
kür etti. Çanakkale ruhunun
yaşatılması ve geleceğe taşın-
ması adına gerçekleştirilen prog-
ram duygu dolu anlarla sona
erdi. lHABER MERKEZİ
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Teravih namazına gelen çocukların
ayakkabılarına harçlık ve gofret bırakılıyor
Kırklareli'nde teravih namazı
için camiye gelen çocukların
ayakkabılarına hayırseverlerin
desteğiyle din görevlilerince gof-
ret ve harçlık bırakılıyor. Kırk-
lareli'nde çocukların camiye il-
gisini arttırmak amacıyla İl Müf-
tülüğünce "Camiler Çocuk Ses-
leriyle Güzel Projesi" hazırlandı.
Proje kapsamında kent merke-
zinde 26 camide teravih na-
mazını kılan çocuklara sürpriz
yapılıyor. Bu kapsamda din gö-
revlilerince camiye gelen ço-
cukların ayakkabılarına gofret
ile harçlık konuluyor. Namazın
ardından ayakkabısının içinde
harçlık ve gofret olduğunu fark
eden çocuklar mutlu oluyor. İl
Müftüsü Yusuf Eviş, ramazan
ayında camilerde bayram coş-
kusu yaşandığını söyledi. Kent-
teki camilerin ramazan ayında
cıvıl cıvıl olduğunu belirten Eviş,
camiye gelen çocukların heye-
canlanması için bir çalışma yap-
mak istediklerini anlattı. Ço-
cukların ayakkabılarına gofret

ile harçlık bıraktıklarını ifade
eden Eviş, "Onlara da bir sürpriz
oldu. Amacımız evlatlarımıza,
yavrularımıza cami alışkanlığı
kazandırmak. Ramazanın he-
yecanını, teravihin o atmosferini,
eski ramazanları yavrularımıza,
çocuklarımıza bir nebze olsun
tattırabilmek." diye konuştu.
Projeye destek olan hayırsever-
lere teşekkür eden Eviş, bu tür
çalışmalarla camilerde artık daha
fazla çocuk sesinin yankılana-
cağını kaydetti. Camilerde genç-
leri ve çocukları görmekten bü-
yük bir haz aldıklarını vurgulayan
Eviş, şunları söyledi: "Bu tür et-
kinliklerimiz, bu tür faaliyetle-
rimiz devam edecek. Hizmetle-
rimiz artarak devam edecek. Ço-
cuklar önce bir şaşırdı, baktılar
harçlık ve çikolata var heyecan-
landılar. O çocuklar bunu bir
daha unutmazlar. 50 sene de
100 sene de geçse bunu çocuk-
larına torunlarınıza anlatacaklar
bu güzel faaliyeti. Biz çok mem-
nun olduk." lKIRKLARELİ-AA

Karagöz ve Hacivat’a ömrünü
adadı, gölge oyunlarını
gelecek nesillere aktarıyor FO

T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 İ
H

A

Bilgi Evlerimizdeki öğrencilerilerin Çanakkale Zaferi'nin 110. yılına özel hazırladığı program, Fatih Kültür
Sanat Merkezi'nde Fatih Belediye Başkanı M. Ergün Turan'ın katılımıyla gerçekleştirildi. Başkan Turan, is-
tiklal ve istikbalimizin bir nişanesi olan hilal uğruna şehit düşen kahramanlarımızı rahmetle yâd etti.

Çanakkale Zaferi’nin 110. yılına özel hazırladığı program
Başkan Turan’ın katılımıyla FKSM’de gerçekleştirildi

Osmanlı’dan günümüze şerbet geleneği Silivrikapı’da yaşatıldı

Ramazan akşamlarının vazge-
çilmez eğlencelerinden Karagöz
ve Hacivat oyununa hayatını
adayan Recep Şinasi Çelikkol,
gölge oyunlarını gelecek nesil-
lere aktarıyor. Çocukluğunda
Ankara Radyosu’nda Karagöz
ve Hacivat oyunları sunan ha-
yali Küçük Ali’den (Muhittin
Sevilen) etkilenerek gölge oyun-
larına merak salan 76 yaşındaki
Recep Şinasi Çelikkol, vatani
görevinin ardından gölge oyun-
ları sanatına yöneldi. 1983’te
başladığı meslekte geçen 11
yılın ardından Ahilik geleneği
gereği Hadi Poyrazoğlu’nun
elinden peştamali alan Çelikkol,
hayali unvanının sahibi oldu.
Hayali olarak 31 yılı geride bı-
rakan Çelikkol ayrıca 2024 yı-
lında Beştepe Millet Kongre ve
Kültür Merkezi’nde düzenlenen
"Kültür ve Turizm Bakanlığı
Özel Ödülleri ve Yaşayan İnsan
Hazineleri Ödül Töreni"nde
ödülünü Cumhurbaşkanı Recep

Tayyip Erdoğan’ın elinden aldı.
Gönül verdiği Karagöz ve Ha-
civat oyunlarına hayatını ada-
yan Çelikkol, gölge oyunları
sanatını gelecek nesillere ak-
tarıyor. Kendisi gibi eşi ve ço-
cuklarının da gölge oyunları
sanatının içerisinde olan Recep
Şinasi Çelikkol, "1983’den beri
gölge oyunları ile ilgileniyorum.
1988’de ilk sergimi Bursa Devlet
Tiyatrosu’nda açtım. 1992’de
turist ve bürokratlara gölge
oyunları sergiledim. 1993’te
ise ilk Karagöz Festivali’ni dü-
zenledik. Ben çok küçükken
1950’lerde radyoda Hayali Kü-
çük Ali’yi dinlerdim. Ankara
Radyosu’nda Hayali Küçük Ali
Karagöz ve Hacivat gösterileri
yapardı, bizde çocukken din-
lerdik. Onun sesiyle gölge oyun-
larına merak saldım. Babam
Rafet Çelikkol’de Karagöz ve
Hacivat’ı çok severdi. Ailecek
bu işe gönül verdik." ifadelerini
kullandı. lANKARA-İHA
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Üsküdar Üniversitesi Kurucu Rektörü Nöropsikolog Prof. Dr. Nev-
zat Tarhan, "İş yerlerinde sistematik baskı ve yıldırmaya maruz
kalan çalışanlar, uzun vadede ruhsal çöküntü yaşayabiliyor." dedi.

İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, em-
niyet ve jandarma trafik ekiple-
rince 6-13 Mart tarihleri arasında
3  milyon  791  bin  624  aracın
denetlendiğini, 566 bin 903 sü-
rücüye işlem yapıldığını bildirdi.
Bakan Yerlikaya,  sosyal medya
hesabından, emniyet ve jandar-
ma ekiplerince yapılan trafik de-
netimlerine  ilişkin verileri pay-
laştı. Emniyet ve jandarma trafik
ekiplerince  6-13 Mart  tarihleri
arasında  ise  3 milyon 791 bin
624 aracın denetlendiğini aktaran

Yerlikaya, şunları kaydetti: "Işıklı
ya da sesli uyarı işareti bulunan
cihazları (çakar) mevzuatta izin
verilmeyen araçlara takarak kul-
lanan 44 sürücüye işlem yapıldı.

Hız  ihlalinde bulunan 152 bin
941, periyodik muayenesi yap-
tırılmamış 34 bin 213, emniyet
kemeri kullanmayan 31 bin 80,
sürücü  belgesiz  araç  kullanan

19 bin 385 ve zorunlu mali so-
rumluluk sigortası bulunmayan
10 bin 230 olmak üzere diğer
işlemlerle 566 bin 903 sürücüye
işlem yapıldı." Yerlikaya payla-
şımında, "Trafikte güvenliği sağ-
lamak için hem polis ve jandarma
ekiplerimizle  hem  de  havadan
helikopter ve dron sistemlerimizle
denetimlerimize aralıksız devam
ediyoruz. Yolculuklar sizleri sev-
diklerinize kavuşturmak için var-
dır. Ayırmak için değil." ifadele-
rine yer verdi. lANKARA-AA

10. Yargı Paketi kapsamında
ele alınan taslak, LGBT (EŞ-
CİNSEL)    propagandası,  bi-
yolojik cinsiyet, cinsiyet de-
ğiştirme ameliyatları ve sem-
bolik evlilik törenleri gibi ko-
nularda önemli düzenlemeler
içeriyor.  İşte madde madde
yapılması planlanan değişik-
likler:

Her ne hikmetse, bu sözde
eşcinsel çocuklar taciz ve is-
tismarı yetkili mercilere bil-
dirmek yerine, X platformun-
da  ifşa  etmeyi  tercih  etti.
T24 ise bu durumu sorgula-
mak yerine, tacizci hakkında
neden suç duyurusunda bu-
lunulmadığını ve bunun ye-
rine  neden  sosyal medyada
paylaşarak halkın vicdanının
hedef  alındığını  tartışmadı.
Peki,  ifşayı  yapanlar  ve  on-
ların  arkasındaki  kişiler,  bu
süreci  en  başından  itibaren
birlikte  mi  planladı?  Yoksa
T24 de en başından beri bu
işin bir parçası mıydı?

Son  10  yılda  bu  alanda
yaptığım  araştırmalar,  ince-
lediğim belgeler, çarpıtmalar,
iftiralar ve manipülasyonlar
bana küresel lobilerin ve is-
tihbarat destekli etki ajanla-
rının nasıl çalıştığını  iyi öğ-
retti  iyi  belletti.  T24'ün  bu
hamlesinin  amacı  da  çok
açık: toplumlu doğru yönde
ileri  doğru  ilerletecek  yasa
tasarısını  engellemek,  ülke
içinde  kaos  ortamı  oluştur-
mak  ve  böylece  ağababala-
rının  çıkarlarına  hizmet  et-
mek. Bugüne kadar yaşadık-
larımız,  bu  girişimin  de  bi-
linçli  bir  manipülasyonun
parçası olduğunu net bir şe-
kilde gösteriyor. Bu konuda
UN  WOMEN  bu  çevrelere
çok  büyük  maddi,  manevi,
siyasi ve hukuki bir koruma
sağlıyor  ve  ne  yazık  ki  bu
örgüt  ülkemizde  faaliyetle-
rine devam ediyor.

Prof. Dr. Ahmet Akın’ın içi-
ne çekilmek istendiği senar-
yo, adeta bir kopyala-yapıştır
taktiği! Yıllar önce Söz Mey-
danı programımda deşifre et-
tiğimiz,  Avukat  Bülent  De-
mir’in anlattığı “Hüseyin Üz-
mez vakası”yla birebir aynı.
Ahmet Akın’ı itibarsızlaştıra-
rak, 10. Yargı Paketi’ni aka-
mete  uğratma  ve  itibarsız-
laştırma  girişimi  açıkça  or-
tada.

Hedef, bir kişiyi karalaya-
rak,  tüm  bir  düzenlemeyi
baltalamak! Yani, "İkinci Hü-
seyin Üzmez vakası" sahneye
konuyor.  Klasik  taktik:  Ka-
muoyuna  servis  edilen  ma-
nipülatif iddialar, oluşturulan
algı operasyonları ve gerçek-
leri gölgelemeye çalışan med-
ya hamleleri... Tabii, vatandaş
yerse!

26  Aralık  2019’da  hazır-
layıp  sunduğum  programın
linkini paylaşıyorum. Konu-
ları  incelediğinizde,  Türki-
ye’nin geldiği durumu günü-
müzle kıyaslayabilirsiniz. İşte
o  programın  linki:  https://
youtu.be/ AWa8pT4einc

Bu VTR’de, 26 Aralık 2019
tarihinde Söz Meydanı Prog-
ramımda, Avukat Bülent De-
mir’in Hüseyin Üzmez ile or-
taya  koyduğu  gerçekler  ve
işin manipülasyonlarının per-
de arkası tüm açıklığıyla ele
alınıyor.  Bugün  geldiğimiz
noktada, benzer senaryoların
tekrar  tekrar  sahneye  kon-
duğunu görüyoruz. Algı ope-
rasyonları,  medya  manipü-
lasyonları ve toplum mühen-
disliği ile hedef alınan kişiler
itibarsızlaştırılıyor,  toplumu

dönüştürmek isteyen küresel
lobilerin çıkarları uğruna kul-
lanılıyor.

Ve  şimdi  soruyorum:  Bu
olaylar  kimin  işine  yaradı?
Gerçekleri öğrenmeye hazır
mıyız?

Şöyle süreci biraz hatırla-
yalım…

İstanbul Sözleşmesi imza-
lanmadan önce, bir kadın ci-
nayeti  tüm  Türkiye'ye  mal
edilmiş,  sonrasında  ışık  hı-
zıyla tüm partilerin oluruyla
sözleşme kabul edilmişti. Kö-
pek kanunu değiştirilmeden
önce, öldürülüp yarı gömülen
köpekler medyaya servis edi-
lerek  büyük  bir  infial  oluş-
turulmuştu.  Peki,  sahip  çı-
kamadığımız  ve  koruyama-
dığımız yavrumuzun durumu
neydi? Aynı şekilde, eşcinsel
evliliklerin önünü açma ama-
cıyla, bir klipte eşcinsel biri-
nin elinden tutup yatak oda-
sına  götürdüğü  görüntüler
topluma sunulmuştu. Medya,
popüler  kültür  aracılığıyla
bu  tür  içerikleri  yedirmeye
çalıştı.

Yine  bir  başka  örnek,  eş-
cinsel bir sanatçının, üniver-
site sınavında halk ozanları-
mızdan  üstün  tutulmuş  ol-
masıydı. Üstelik aynı sanat-
çının, YKS  sorusunda aday-
lara ‘Gözümün gördüğü, göğ-
sümün  bildiği  ile  bir  değil’
adlı  şarkısındaki  cümlenin
ne  ifade  ettiği  sorulmuştu.
Eğitim alanında ise çocuklara,
‘Kızlar erkeklerin elbiselerini
giyebilir, oyuncaklarıyla oy-
nayabilir, erkekler de kızların’
şeklindeki  bir  anlayışın  te-
melleri atılmak istenmişti.

Eğitim kitaplarındaki cin-
siyetsizleştirme projelerinden
bahsetmek bile istemiyorum.
Bu tür yaklaşımlar, gelecekte
çocuklarımızda geri dönüşü
imkânsız  bir  cinsel  kimlik
kargaşası oluşturmak için atı-
lan adımlardı ve ne yazık ki,
bu amaçlarına kısmen de olsa
ulaştılar. Bu süreç, çocukla-
rımızın kimliklerini şekillen-
direcek temel değerleri sar-
sarak,  toplumsal  yapıyı  ve
kişilerin psikolojisini derinden
etkileyen bir dönüşüme baş-
ladı.

Bir diğer örnek  ise, Uzak
Doğu’dan  gelen  eşcinsel  K-
Pop  sanatçılarının,  milletin
vergileriyle gençlerimize üc-
retsiz konserler vermeleri için
yapılan teşvikti. Neyse ki, bu
çabaların farkına varıp bazı-
larını iptal etmeyi başardık.
Ancak  tüm  bu  gelişmeler,
Türkiye’de yıllardır ilmek il-
mek  işlenen bir planın açık
bir  göstergesi.  Dünyadaki
gayri  Müslim  ülkeler  dahi,
bu  tür  yanlışlıklardan  kur-
tulmuşken,  bizler  de  niha-
yetinde bu yozlaşmadan kur-
tulmak için adımlar atmaya
başladık. Ancak, Siyonist lo-
biler  bu  adımlarımızı  boşa
çıkarmak için her fırsatı de-
ğerlendirmeye çalışıyor.

Yine  geçtiğimiz  ay  Binici
ile Söz Meydanı programım-
da Psikolog Hüseyin Kaçın’ın
tedavi ve terapi yöntemlerini
eleştiren  sözde  bir  eşcinsel
tarafından  CİMER’e  yazılan
şikâyetler  ve  eşcinsellerin
Amerika  Psikiyatri  Birliği
(APA)’ne  yönelik  gerçekleş-
tirdiği darbe sonucu yapılan
oylama ile alınan “Eşcinsellik
doğuştandır,  psikolojik  bir
rahatsızlık değildir” kararına
dayanılarak, Hüseyin Kaçın’ın
arkadaşının danışanlarını din-
lediği mekan mühürlenmişti. 
(DEVAM EDECEK)

Lise düzeyindeki öğrenciler ile
mezunların  üniversiteye  ha-
zırlık  sürecinde  hedeflerine
daha etkin şekilde ulaşabilmesi
için hayata geçirilen MEBİ'den
bugüne kadar 1 milyon 185
kullanıcı yararlandı. Milli Eği-
tim Bakanlığınca (MEB), lise
düzeyindeki öğrenciler ile me-
zunların üniversiteye hazırlık
sürecinde hedeflerine daha et-
kin  şekilde  ulaşabilmesi,  öğ-
renme süreçlerini ihtiyaçlarına
göre  şekillendirebilmesi  için
hayata  geçirilen  yapay  zeka
destekli bireysel öğrenme plat-
formu MEBİ'den bugüne kadar
1 milyon 185 kullanıcı yarar-
landı. Bakanlık, Türkiye Yüzyılı
Maarif Modeli kapsamında ha-
zırlanan yeni müfredatla ge-
tirilen "beceri temelli" eğitime
geçişin  kolaylaştırılması  için
yapay zeka teknolojilerine ağır-
lık verdi. Bu kapsamda MEB,
kişiye özel öğrenme imkanları,
yapay  zeka  destekli  içerikler
ve uyarlanmış testlerle öğren-
cilerin  akademik  başarılarını
artırmayı  amaçlayan  MEBİ

platformunu 21 Ekim 2024'te
erişime  açtı.  Yükseköğretim
Kurumları Sınavı'na (YKS) ha-
zırlık sürecini de destekleyen
ve  öğrenme  süreçlerinin  ta-
mamen  kişiselleştirilebildiği
MEBİ'yi 9, 10, 11, 12'nci sınıflar
ile mezunlar aktif olarak kul-
lanabiliyor. Bakanlığın verile-
rine göre, bugüne kadar 9'uncu
sınıftan 271 bin 612, 10'uncu
sınıftan 159 bin 957, 11'inci
sınıftan  174  bin  661,  12'nci
sınıftan 235 bin 625 öğrenci
platformu  kullanırken,  me-
zunlardan  da  şu  ana  kadar
158 bin 330 kişi MEBİ'yi tercih
etti. Böylelikle bireysel öğren-
me  platformu  MEBİ'den  bu-
güne kadar 1 milyon 185 kul-
lanıcı yararlanmış oldu. MEB'in
eğitimde fırsat eşitliğini artır-
mak  için  coğrafi  veya  sosyo-
ekonomik farklılıkları ortadan
kaldırarak tüm öğrencilere eşit
erişim fırsatı sunmak hedefiyle
hayata geçirdiği MEBİ'de farklı
bölgelerdeki öğrencilerin aynı
eğitim kaynaklarına erişebilmesi
sağlanıyor. lANKARA-AA

Tren gar ve istasyonlarında
ücretsiz internet dönemi başladı

MEB’in yapay zeka destekli ‘MEBİ’ platformunu
kullananların sayısı 1 milyonu aştı
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ş  Yerlerinde  Psiko-
lojik Tacizin Önlen-
mesi"  Genelgesi,

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın imzasıyla 6 Mart'ta Resmi
Gazete'de  yayımlandı.  Prof.  Dr.
Nevzat Tarhan, genelgenin önemi
ve iş yerinde yaşanan mobbingin
insan psikolojisi üzerindeki olum-
suz etkilerine ilişkin AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, psikolojik
baskı ve tacizin ancak sistematik
ve sürekli olması halinde mobbing
şeklinde değerlendirilebileceğini
söyledi. Mobbingi gündeme ge-
tiren genelgenin psikolojik taciz
konusundaki farkındalığı artırması
açısından  da  önemli  olduğunu
vurgulayan Tarhan, bu genelge-
nin, kamu denetçiliğini ön plana
çıkararak incelemelerin daha etkin
şekilde yapılmasına zemin hazır-
ladığını belirtti. Prof. Dr. Tarhan,
şunları kaydetti: "Mobbingi yal-
nızca özel sektörle sınırlı düşün-
memek gerekiyor. Kamu kurum-
larında  da  mobbing  vakalarına
sıkça  rastlanıyor.  Son  yıllarda
kamu görevlilerinin, kendilerinden
hizmet alanlara karşı özel sektörde
olduğu gibi eşit ve adil davranma
yükümlülüğü daha fazla gündeme
geliyor. Bu yükümlülüğü yerine
getirmeyenler  açısından,  2011
yılında kamuda yürürlüğe giren

psikolojik  taciz  yasasının  uygu-
lanması büyük önem taşıyor. Çün-
kü kamu kurumlarında işlemlerini
yürüten  bazı  vatandaşlar,  yaşa-
dıkları  stres  nedeniyle  antidep-
resan kullanmak zorunda kaldık-
larını  dile  getiriyor.  Bu  durum,
devlete  olan  güveni  sarsan  bir
etkiye sahip."

Bu düzenlemenin ilgili kurullar
tarafından  etkin  şekilde  uygu-
lanması  gerektiğini  vurgulayan
Prof. Dr. Tarhan, "Kamu Denetçiliği
Kurumu ile Kamu Görevlileri Etik
Kurulunun aktif çalıştırılması ge-
rekiyor. Vatandaşın devlete güveni
zayıflarsa bu durum Türkiye'nin
yararına olmaz. Bu nedenle bü-
rokrasinin de bu genelgeden ders
çıkarması  gerekiyor."  değerlen-
dirmesinde bulundu. Mobbinge
giren davranışlardan birinin, bi-
reyin toplum içinde sürekli eleş-
tirilmesi ve aşağılanması olduğunu

belirten Prof. Dr. Tarhan, bunun
sistematik ve devamlı şekilde ya-
pılmasının mobbingin temel un-
surlarından biri olduğuna işaret
etti. Prof. Dr. Tarhan, ayrıca, bi-
reyin ufak bir hatasının, olumlu
yönleri  göz  ardı  edilerek büyü-
tülmesinin  de  mobbing  örneği
olduğunu vurguladı. Kişiye selam
verilmemesi ve izole edilerek yok
sayılmasının  da  mobbingin  bir
türü  olarak  değerlendirildiğini
anlatan Prof. Dr. Tarhan, çalışana
göreviyle bağlantısı olmayan ya
da aşırı abartılı iş yükü verilme-
sinin de bu kapsamda ele alınması
gerektiğini söyledi. Nevzat Tarhan,
"Bir kişi hakkında sistematik de-
dikodu yapılması, aleyhinde sü-
rekli  değersizleştirici,  kötüleyici
söylentiler yayılması, mobbingin
bir  göstergesidir  ancak  bunun
kanıtlanması gerekir. Bu nedenle,
psikolojik tacize maruz kaldığını

düşünen bir kişinin şu adımları
izlemesi önemlidir. Günlük tuta-
rak, 'Şu gün, şu saatte, şu kişilerin
yanında şu olay yaşandı. Bugün,
şu saatte bana şu eleştiriyi yaptı
ancak  gerçek  budur.'  şeklinde
notlar almalıdır. Mobbing konu-
sunda  farkındalık  yaratmak  ve
kanıt sunmak büyük önem taşır."
diye  konuştu.  Prof.  Dr.  Tarhan,
gelişmemiş toplumlarda paranoid
yöneticilerin baskıcı yöntemlerle
sonuç alabildiğini ancak gelişmiş
toplumlarda bu yaklaşımın geri
teptiğini ve mantıksal temele da-
yanmayan psikolojik taciz şeklinde
değerlendirildiği için etkili olma-
dığını dile getirdi. Mobbingin en
önemli etkisinden birinin  iş  ve-
rimliliğini  düşürmek  olduğunu
vurgulayan Prof. Dr. Tarhan, "Sık
sık  viziteye  çıkma,  hastalıkların
artması, iş ortamında tartışmaların
sıklaşması ve çalışanların sürekli
savunma halinde, tetikte olması
gibi belirtiler, mobbingin etkileri
arasında  yer  alır.  Stres  seviyesi
yükseldiğinde kontrollü stres fay-
dalı olabilir ancak aşırı stres hata
yapılmasına neden olur. Bu du-
rum, iletişim hatalarını artırır, ve-
rimliliği  düşürür  ve  problemleri
çözmeye çalışırken yeni sorunların
ortaya çıkmasına yol açar." ifade-
lerini  kullandı. lİSTANBUL-AA

İ

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ura-
loğlu, "Ücretsiz Wi-Fi hizmeti İs-
tanbul, Eskişehir, Konya, Sivas,
Malatya, Kars, Erzincan, Batman,
Mardin, Diyarbakır ve Van gibi
stratejik noktalarda yer alan 63
farklı gar ve istasyonda sunuldu."
ifadesini kullandı. Ulaştırma ve
Altyapı Bakanı Abdulkadir Ura-
loğlu, 63 tren gar ve istasyonunda
ücretsiz internet döneminin baş-
ladığını  bildirerek,  "Wi-Fi  hiz-
metine  günlük  ortalama  2  bin
576 kullanıcı erişim sağladı, bu-
güne kadar 124 bin 713 vatandaş
bu hizmetten faydalandı."
açıklamasında bulundu.
Uraloğlu, yazılı açık-
lamasında, Türkiye
Cumhuriyeti Dev-
let Demiryollarına
(TCDD)  ait  gar
ve  istasyonlarda
ücretsiz  internet
hizmetinin başla-
dığını aktardı. Bu
hizmetin ilk olarak
Ankara'da yüksek hız-
lı tren (YHT) hatlarında
uygulandığına  işaret  eden
Uraloğlu, "Ücretsiz Wi-Fi hizmeti
İstanbul, Eskişehir, Konya, Sivas,
Malatya, Kars, Erzincan, Batman,
Mardin, Diyarbakır ve Van gibi
stratejik noktalarda yer alan 63
farklı gar ve istasyonda sunuldu."
değerlendirmesinde  bulundu.
Uraloğlu, amacın, vatandaşlara
daha konforlu, modern ve verimli
bir seyahat deneyimi sunmak ol-

duğunu  belirterek,  "Wi-Fi  hiz-
metine  günlük  ortalama  2  bin
576 kullanıcı erişim sağladı, bu-
güne kadar 124 bin 713 vatandaş
bu hizmetten faydalandı. Kamu-
sal  alanlarda  internet  erişimi
artık temel bir ihtiyaç. Bu doğ-
rultuda TCDD'nin  gar  ve  istas-
yonlarında sunduğumuz ücretsiz
Wi-Fi  hizmeti,  dijitalleşme  viz-
yonumuzun  bir  parçası  olarak
vatandaşlarımızın  hayatını  ko-
laylaştırıyor." değerlendirmesinde
bulundu. Söz konusu hizmetle,
iş insanlarının çalışmalarına se-

yahat ederken de devam
edebildiğini  bildiren
Uraloğlu,  yolcula-
rın  bekleme  sü-
relerini  verimli
şekilde  değer-
lendirebildiğini
aktardı. Uraloğ-
lu, internet hiz-
metinin yüksek
güvenlik önlem-
leriyle  sunuldu-

ğuna dikkati çeke-
rek,  şunları  kaydetti:

"Siber güvenlik testleri ta-
mamlandı ve kurum ağımıza yö-
nelik herhangi bir güvenlik zafi-
yeti tespit edilmedi. Vatandaşla-
rımız gönül rahatlığıyla, güvenli
şekilde  internet  hizmetimizden
faydalanabilir. TCDD'nin dijital-
leşme  vizyonu  doğrultusunda
Wi-Fi  hizmetini  tüm gar  ve  is-
tasyonlara yaygınlaştırmayı he-
defliyoruz."  lANKARA-AA

Ekipler bir haftada yaklaşık 3,8 milyon aracı denetledi

Mobbing, iş verimliliğini ve çalışan
sağlığını olumsuz etkiliyor
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SALMAN SAYYİD

kademisyen Salman Sayyid,
15 Mart İslamofobiyle Mü-
cadele Uluslararası Gü-

nü'nde dünyada artmakta olan İsla-
mofobi eğilimini AA Analiz için kaleme
aldı. ABD Başkanı Donald Trump'ın
yeniden başkanlığa seçilmesi, İslamo-
fobinin artmasına neden olan bir ge-
lişme değil, onun bir yansımasıdır. On
yıllardır kamuoyu üzerinde etkili olan
kişiler, politika yapıcılar, düşünce ku-
ruluşları ve medya, İslamofobinin ya-
yılmasına ve zemin kazanmasına kat-
kıda bulundu. İslamofobinin normal-
leşmesi, aşırı sağcı fikirlerin ana akım
siyasette yer bulmasının önünü açtı.
Bir zamanlar yalnızca aşırı sağcı grup-
lara ait kabul edilen söylemler, artık
Batılı yönetimlerde sıradan hale geldi.
Üstelik, İslamofobinin yükselişi yalnızca
aşırı sağ partilerin seçim başarısıyla
sınırlı kalmadı; sol, merkez ve sağdaki
partiler ile organizasyonlar da bu du-
rumu körükledi.

2024 yazında, Trump'ın yeniden se-
çilmesinden önce Britanya'da büyük
çaplı İslamofobik saldırılar yaşandı.
Şiddet olaylarını tetikleyen, bir Müs-
lüman mültecinin üç genç kızı öldür-
düğüne dair asılsız bir söylentiydi. Ca-
milere saldırıldı, Müslüman olduğu

düşünülen kişiler sokakta fiziksel şid-
dete maruz kaldı ve mülteci yurtları
kundaklandı. Britanya’nın Batı’da Müs-
lümanlar için nispeten güvenli bir ülke
olduğuna inanan birçok insan bu olay-
lar karşısında şaşkına döndü. Ancak
gerçek ortaya çıktığında, cinayetleri
işleyenin ne bir mülteci ne de bir Müs-
lüman olduğu, aksine Britanyalı bir
Hristiyan olduğu anlaşıldı. Bu söylen-
tinin nasıl yayıldığı ve neden şiddeti
körüklediği, İslamofobinin toplumun
ne kadar derinlerine işlediğini açıkça
ortaya koydu.

İslamofobi sadece bireylerin ya da
aşırı sağcı grupların teşvik ettiği bir
durum değil. Medya patronları, tek-
noloji milyarderleri ve aşırı sağcı siya-
setçiler kadar, ceza adaleti sistemi,
göç politikaları ve eğitim kurumları
da bu sorunun parçası. İşgal altındaki
Filistin'de ve Hindistan'da evlerin yı-
kılması, Çin'de camilerin zorla dönüş-
türülmesi, Kur'an-ı Kerim'in yakılması,
minarelerin yasaklanması, hem Müs-
lüman hem de gayrimüslim ülkelerde
başörtülü kadınlara yönelik fiziksel
saldırılar, kundaklamalar ve cinayetler,
bu sistemik sorunun farklı yansımaları.
Trump'ın yeniden seçilmesi bu sorunun
çözümü için hangi adımların atılması
gerektiğini daha da netleştirdi. Gazze’de
yaşananlardan sonra, en kayıtsız göz-

lemciler bile artık ABD ve Avrupa Bir-
liği'nin insan haklarının güvenilir sa-
vunucuları olmadığını kabul etmek
zorunda. Trump'ın ikinci dönemi, aşırı
sağın yükselişinin kalıcı bir eğilim ol-
duğunu ve kendiliğinden düzelmeye-
ceğini gösterdi.

İslamofobi, etnik milliyetçileri dünya
çapında birbirine bağlayan bir unsur
haline gelerek apartheid ve soykırımı
meşrulaştıran bir araca dönüştü. Aynı
zamanda profesyonel manipülatörlerin
gazeteci ya da hakikat anlatıcısı kisvesi
altında faaliyet göstermelerine imkan
tanıyor. Cehalet artık bir mazeret değil
ve kayıtsız kalmak da bir seçenek ol-
maktan çıktı. İslamofobinin tanımı
üzerine sonu gelmeyen tartışmalar ye-
rine, onu ortadan kaldırmaya yönelik
somut eylemler gerekiyor.

İslamofobiye dair yanlış algılar hala
yaygın. Bunun Müslümanların davra-
nışlarına bir tepki olduğu, İslam kor-
kusunun haklı olduğu ya da eğer gay-
rimüslimler "gerçek İslam"ı anlarsa bu
sorunun ortadan kalkacağı gibi iddialar
var. Ancak İslamofobi bir inanç meselesi
değil, Müslüman kimliğine yönelik bir
ırkçılık biçimi. İnsanların giydiği kıya-
fetler, yedikleri yemekler, yaşadıkları
yerler ya da destekledikleri davalar
nedeniyle hedef alınmaları, İslamofo-
binin temel dinamiklerinden biri. Bir

kişinin dindar bir Müslüman olup ol-
maması bile önemli değil; bu önyargı,
inançtan bağımsız olarak Müslüman
kimliğini hedef alıyor.
İslamofobiye karşı
küresel dayanışma ve
kamuoyu eğitimi

Kapsamlı bir kamu bilgilendirme
kampanyasına ihtiyaç var. Bu kam-
panya, İslamofobinin bir inanç ayrılığı
değil, bir tür ırkçılık olduğunu kabul
etmeli ve toplumlar üzerindeki etki-
lerine dikkat çekmelidir. Ancak, İs-
lamofobinin aynı zamanda bir devlet
projesi olduğunu kabul etmeden böy-
le bir kampanyanın başarılı olması
mümkün değil. Pek çok hükümet ve
devlet kurumu, İslamofobiyle müca-
dele etmek yerine onun yayılmasını
teşvik etmektedir. İslamofobi yalnızca
Tel Aviv, Delhi veya Paris'te bir devlet
politikası olarak karşımıza çıkmıyor,
aynı zamanda İslam İşbirliği Teşki-
latı'na üye bazı ülkeler de bu duru-
mun en ısrarcı destekçileri arasında.
Bu rejimler, yalnızca İslamofobik fi-
gürleri, suç gruplarını ve düşünce
kuruluşlarını finanse etmekle kalmı-
yor aynı zamanda İslamofobik kanaat
önderlerine platform sağlar ve perde
arkasında bu politikayı sürdürmek
için gizli anlaşmalar yapıyor. Pek çok

despot, İslamofobiye yatırım yaparak
Trump gibi liderlerin hedefi olmaktan
kaçınabileceklerini ve bu sayede ik-
tidarlarını süresiz olarak sürdürebi-
leceklerini sanıyor.

Kamusal diplomasi ve geleneksel
diplomatik çabalar, İslamofobiyle etkili
bir şekilde mücadele etmek için hayati
öneme sahip. Bunun için koordineli
bir yaklaşım ve uluslararası bir İsla-
mofobi karşıtı ittifakın kurulması ge-
rekli. Böyle bir ittifak, sivil ve insan
hakları örgütlerini, medya ağlarını,
sendikaları, sosyal medya platformlarını
ve İslamofobinin yarattığı tehlikeleri
kabul eden hükümetleri bir araya ge-
tirecektir. Bu aktörler birlikte hareket
ederek ortak bir cephe oluşturabilir,
farkındalığı artırabilir, anlamlı politika
değişiklikleri için baskı yapabilir ve
İslamofobinin küresel ölçekte yayıl-
masına zemin hazırlayan ekosistemi
ortadan kaldırabilir.

İslamofobiyle mücadelede yalnızca
Müslümanların değil, herkesin sorum-
luluğu var ve başarıya ulaşabilmesi
için geniş kapsamlı, uluslararası bir iş
birliği ve etkili bir strateji gerekli. Bu
süreçte en büyük soru, hangi adımların
atılacağı değil, bu adımları kimin ata-
cağıdır. Ancak güçlü bir kolektif irade
ile, İslamofobinin kökleşmiş yapıları
sarsılabilir ve adalet sağlanabilir. 

A

İslamofobiyle Mücadele Uluslararası Günü: İslamofobi
Trump’la başlamadı ama onunla derinleşecek
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Yemen'de İran destekli Husiler, ABD ile
İngiltere'nin başkent Sana ile ülkenin
kuzeyindeki Sada kentine düzenlediği
hava saldırılarında çoğu kadın ve çocuk
olmak üzere 31 kişinin öldüğünü, 101
kişinin yaralandığını duyurdu. Husilere
bağlı El-Mesire televizyonundaki haberde,
Sada kentinin kuzeyine, ABD ve İngiliz
ordusu tarafından hava saldırısı düzen-
lendiği belirtildi. Saldırı sonucu yaşanan
zayiata dair bilgi verilmezken, ABD ve
İngiltere'den de henüz açıklama yapıl-
madı. Suudi Arabistan ile sınır bölgesinde
olan Sada kenti, Husilerin en önemli
merkezlerinden biri olarak biliniyor.
Ölenlerin sayısı 31'e yükselirken,
101 kişi de yaralandı

Husilere bağlı sözde Sağlık Bakanlığı
Sözcüsü Enis el-Asbahi, yaptığı yazılı
açıklamada konuya ilişkin bilgi verdi.
ABD ve İngiltere'nin Yemen'in başkenti
Sana ile Sada kentlerine düzenlediği
hava saldırılarında çoğu kadın ve çocuk
olmak üzere 31 kişinin öldüğünü, 101
kişinin de yaralandığını belirten Asbahi,
arama kurtarma çalışmalarının devam
ettiğini aktardı. Asbahi, saldırıların tüm
uluslararası hukuk ve sözleşmelerin
açık bir ihlali olduğunu vurgulayarak,
bunun "tam teşekküllü bir savaş suçu"
olduğunu kaydetti. Sözcü Asbahi, gece
saatlerinde yaptığı açıklamada, ABD ile
İngiltere'nin başkent Sana ve Sada'ya

düzenlediği bir dizi hava saldırısında
24 kişinin öldüğünü, en az 23 kişinin
de yaralandığını duyurmuştu. Sivillerin
hedef alınmasını kınadıklarını belirten
Asbahi, bu saldırıların, savaş suçu ve
tüm uluslararası yasa ve sözleşmelerin
açık bir ihlali olduğunu ifade etmişti.
Husiler, 7 Mart'ta yaptığı açıklamada,
İsrail'e Gazze'ye yardımların girişine
izin vermesi için 4 gün süre verdiğini,
aksi takdirde İsrail'e karşı deniz ope-
rasyonlarını yeniden başlatacağını be-
lirtmişti. ABD Başkanı Donald Trump,
Truth Social platformu hesabından yap-
tığı açıklamada, orduya, Yemen'deki
Husilere karşı "büyük bir saldırı" baş-
latma talimatı verdiğini duyurmuştu.
Husilere bağlı El-Mesire televizyonun-
daki haberde, ABD ve İngiltere'nin, Za-
mar kentinin çevresi ile Anes ilçesine
hava saldırıları düzenlediği belirtildi.

Haberde, saldırı sonucu yaşanan zayiata
dair bilgi verilmedi. Husilerin Siyasi
Bürosundan yapılan yazılı açıklamada,
ABD ve İngiltere'nin başkent Sana'daki
yerleşim bölgelerini hedef almalarının
hain bir saldırı ve tam teşekküllü bir
savaş suçu olduğu belirtildi. Açıklamada,
sivillerin hedef alınmasının, kendisine
karşı çıkan halklara ve ülkelere yönelik
Amerikan terörizminin bir başka kanıtı
olduğu belirtildi. Saldırıların, Yemen'in
Filistin halkına yönelik destekleyici tu-
tumu dolayısıyla düzenlendiği aktarılan
açıklamada, bu durumun Yemen'i Filis-
tin'e destek vermekten ve Gazze'ye des-
tek görevini yerine getirmekten alıkoy-
mayacağına işaret edildi. Açıklamada,
bu saldırıların karşılıksız kalmayacağı
ve Husilerin silahlı kuvvetlerinin tır-
manışa tırmanışla karşılık vermeye hazır
olduğu ifade edildi. lSANA-AA

ABD ile İngiltere’nin Yemen’in Sana ve Sada kentlerine
düzenlediği hava saldırılarında 31 kişi öldü

ABD’nin ortabatı ve güney kesimlerini
vuran fırtınalarda ölü sayısı 33’e yükseldi
ABD'nin ortabatı ve güney eya-
letlerini etkileyen şiddetli fırtı-
nalarda hayatını kaybedenlerin
sayısının 33'e yükseldiği bildi-
rildi. ABD'de olumsuz hava ko-
şulları, Texas, Missouri, Okla-
homa, Mississippi ve Alabama
eyaletleri başta olmak üzere ül-
kenin büyük kısmını etkisi altına
aldı. Binlerce kişinin evini kay-
bettiği fırtınalar sebebiyle can
kaybının 33'ü bulduğu, en az
29 kişinin de yaralanarak has-

taneye kaldırıldığı belirtildi. Eya-
let yetkililerinden yapılan açık-
lamalara göre, Missouri'de 12,
Misssippi'de 6, Kansas'ta 8, Ar-
kansas ve Texas'ta 3'er, Oklaho-
ma'da ise 1 kişi hayatını kaybetti.
Meteoroloji yetkilileri, şiddetli
fırtınanın hafta sonu devam ede-
ceğini, Mississippi ve Alabama'da
kasırganın etkili olacağını tahmin
ediyor. Yetkililer, ani sellere iliş-
kin de uyarıda bulunuyor. 

lWASHINGTON-AA
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Kamusal diplomasi ve
geleneksel diplomatik
çabalar, İslamofobiyle
etkili bir şekilde mü-
cadele etmek için ha-

yati öneme sahip.
Bunun için koordineli
bir yaklaşım ve ulus-
lararası bir İslamo-
fobi karşıtı ittifakın
kurulması gerekli.
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Parti Sözcüsü Çelik,
AK Parti Yalova İl
Başkanlığı Vefa İf-

tarı’na katıldı. Altan Kültür Mer-
kezi’nde gerçekleştirilen iftar son-
rasında konuşma yapan Çelik,
Türkiye ve çevresindeki gelişme-
lere bakıldığında AK Parti’nin,
Cumhur İttifakı’nın ülke ve bölge
için ne kadar büyük kıymet ifade
ettiğinin bir kere daha görüldü-
ğünü belirtti. Son dönemlerde
Türkiye’nin öneminin daha da
ortaya çıktığını anlatan Çelik,
"Yukarımızda Rusya-Ukrayna Sa-
vaşı, aşağımızda, güneyimizde
Gazze’deki soykırım, Suriye’deki
gelişmeler, bütün bunlara baktı-
ğımızda Sayın Cumhurbaşkanı-
mızın dirayetli yönetiminin Tür-
kiye için ne kadar kıymetli olduğu,
vazgeçilmez olduğu bütün dünya
tarafından takdir ediliyor. Bugün
Avrupa gazetelerine baktığımda,
dünyada takip ettiğim medya or-
ganlarına baktığımda gördüğüm
birinci haber Türkiye’dir. Ve birinci
haber önümüzdeki gelişmelerde
Trump’la Avrupa arasındaki tar-
tışmalar, Recep Tayyip Erdoğan’ın,
Sayın Cumhurbaşkanımızın nasıl
bir yol izleyeceğidir. Düne kadar
bizi eleştirenler bugün Türkiye’nin
ne kadar önemli olduğundan,
Sayın Cumhurbaşkanımızın li-
derliğinin ne kadar kıymetli ol-
duğundan bahsediyor. Biz onlara
aslında her zaman diyorduk. Bu
sadece zor zamanlara düştüğü-
nüzde anlamayın. Bunu normal
zamanlarda da anlayın. Eğer nor-
mal zamanlarda anlamış olsay-
dınız, bu zor zamanlara düşmez-
diniz. Daha önce de defalarca
ifade ettik" diye konuştu. Avru-
pa’nın Türkiye’ye ihtiyacı oldu-
ğuna değinen Çelik, şöyle ko-
nuştu: "Avrupa Birliği küresel bir
güç olmak istiyorsa bunun yolun
Türkiye ile kurabileceği en yakın
ilişkiyi kurmasından geçer ama
maalesef bunu zamanında anla-
madılar. Zamanında anlamadıkları
gibi bu zor zamanda anlayarak
aslında kendileri açısından büyük
zararlar ortaya çıktıktan sonra
meseleyi toparlamaya çalışıyorlar
ama şunu herkesin bilmesi lazım
ki, Türkiye’nin gücü, Sayın Cum-

hurbaşkanımızın Türkiye’de ger-
çekleştirdiği büyük devrimlerle,
büyük dönüşümlerle Türkiye’nin
geldiği nokta bütün dünya için
göz kamaştırıcı. Bu kadar çok
merkezli krizi, bu kadar dirayetle
yöneten lidere sahip olmamız,
ülkemizin dünya siyasetinin en
önemli 10 meselesinde görüşü
muhakkak sorulması gereken ülke
konumuna gelmiş olması işte bu
büyük mücadelenin neticesidir.
Biz şunu biliyoruz ki, bu büyük
mücadelede bu zaferlerin kaza-
nılması sizler sayesinde, sizlerden
önce teşkilatlarımıza kıymet, de-
ğer, destek vermiş büyüklerimiz
sayesinde olmuştur. Onun için
bizin en önemli gücümüz teşki-
latımızdır. En önemli gücümüz
teşkilat mensuplarımızın ev ev,
mahalle mahalle gerçekleştirdiği
bu önemli toplantılardır."
"Siyasi mezhepçilik
zehirdir"

Çelik, geçtiğimiz günlerde
CHP milletvekilleri tarafından
önemli bir provokasyona imza
altığını belirterek, şunları kay-
detti: "Suriye’de bir Esad rejiminin
artığı olan birtakım unsurların
Suriye’yi istikrarsızlaştırmak için
oradaki meşru yönetime karşı
silahlı kalkışma yapmasının ar-
dından meşru güvenlik güçlerinin
olayı raporlamaya çalışırken maa-
lesef hepimizi çok üzen meşru
güvenlik güçlerinin dışında, ya
da kontrolsüz bazı güçlerin Su-

riye’deki Alevi kardeşlerimize
dönük olarak, oradaki kardeşle-
rimizin ölümüne yol açan, yara-
lanmasına yol açan birtakım ey-
lemler ortaya çıktı. Biz bunun
neticesinde şöyle bir tavır koyduk,
dedik ki Suriye’deki Sünniler,
Aleviler, Kürtler, Şiiler, Nusayriler,
Dürziler kardeşimizdir. Ve yine
şu cümleyi ekledik. Dedik ki,
DEAŞ’ın yaptığı katliamlar Sün-
nilere mal edilemez. YPG’nin
yaptığı katliamlar Kürtlere mal
edilemez. Esad rejiminin yaptığı
katliamlar da Nusayri ve Alevi
kardeşlerimize mal edilemez. Bu
kadar açık cümleler kurmamıza
rağmen yine ekledik. Mezhep-
lerin hepsi saygı değerdir ama
siyasi mezhepçilik zehirdir. Bu
kadar açık cümleler kurmamıza
rağmen maalesef bir takım CHP
milletvekilleri Hatay’ımıza gide-
rek orada bizim Alevi, Nusayri
kardeşlerimize Esad artığı dedi-
ğimiz gibisinden cumhuriyet ta-
rihinde görülmemiş bir iftira at-
tılar, yalan söylediler."

İftira, yalan siyasetine karşı
son derece deneyimli olduklarını
anlatan Çelik, "Oradaki Nusayri
kardeşlerimize, Şii, Alevi, Kürt,
Dürzi, Sünni bütün kardeşleri-
mizle biz sürekli olarak temas
halindeyiz. Birileri gibi meseleyi
sadece siyasi mezhepçilik üze-
rinden almıyoruz. Başından beri
de söylüyoruz. Suriye Suriyelile-
rindir ama enteresan olan şu,
oraya giden bir CHP milletvekili

diyor ki, ‘Samandağ’ın, Hatay’ın
kaderiyle Lazkiye’nin kaderi bu-
dur.’ Biz bunu 10-15 yıldır söyle-
diğimizde karşımıza çıkıp ‘Suri-
ye’de ne işiniz vardı’ diyordunuz.
Suriye’de ne işimiz vardı diye
Cumhurbaşkanımızın ortaya koy-
duğu iradeyi eleştiriyordunuz.
Bunu ne zaman anladınız, 15
sene sonra anladınız. Demek ki
şöyle bir ortalama var, CHP’nin
iç politikada bizim partimizin,
Cumhurbaşkanımızın koyduğu
iradeyi anlaması için minimum
10 seneye ihtiyacı var. Yine
CHP’nin Cumhurbaşkanımızın,
partimizin, Cumhur İttifakı’mızın
dış politikada koyduğu iradeyi
anlaması için de minimum 15
seneye ihtiyacı var. Mevzu şu ki,
aynı anda 3-4 krizi yönetirken
Sayın Cumhurbaşkanımız
CHP’nin tek gündemi var, aynı
anda 3-4 tane genel başkan ada-
yını yönetmek oldu. Onun için
biz işimize bakacağız. Türkiye’nin
geleceği için yapacağımız çalış-
maları yapmaya devam edeceğiz"
dedi. Terörsüz bir Türkiye için
de büyük bir iradenin ortaya ko-
yulduğunu anlatan Çelik, sözlerini
şöyle sürdürdü: "Şimdi de terörsüz
Türkiye diyoruz. Türkiye’yi terör
belasından kurtarmak için Sayın
Devlet Bahçeli’nin yaptığı tarihi
çağrı, Sayın Cumhurbaşkanımızın
ortaya koyduğu yüksek irade Tür-
kiye’yi 50 yıllık terör belasından
kurtarmak için, Türkiye’nin önüne
yepyeni pencereler açmaktadır.

Bu Kürt kardeşlerimiz üzerindeki
terör vesayetinin kaldırılması, her
şeyin demokrasiyle, siyasetin im-
kanları içinde çözülmesi için de
büyük bir fırsat oluşturacaktır.
Vesayetin en karanlık dönemle-
rinde Cumhurbaşkanımız
2006’da, 2005’te Diyarbakır’a gi-
derek ‘Türkiye’nin bütün mese-
leleri, başörtüsü meselesi benim
meselemdir. Kürt meselesi menim
meselemdir’ diyerek o zaman ki
vesayet odaklarına karşı en güçlü
mesajı vermiştir. İşte o günden
bugüne teşkilatlarımızın sarsılmaz
birlikteliği, gücü, kuvveti sayesinde
karşımızdaki bütün şer şebeke-
lerini alt ettik. Şimdi Türkiye
Yüzyılı’ndayız ve Türkiye Yüzyı-
lı’nda, terörsüz Türkiye hedefini
gerçekleştirmek için büyük bir
iradeyle yolumuza devam edi-
yoruz. Zaman zaman bazı açık-
lamalar yapılıyor. Bunlarla ilgili
daha önce ifade ettim. Türkiye
Cumhuriyeti’nin nitelikleri ve mil-
letimizin değerleri konusunda
herhangi bir pazarlık yoktur. Bir
al ver süreci yoktur. Herhangi bir
müzakere yoktur. Hedef terörsüz
Türkiye hedefine ulaşmaktır. Bu-
nun için de kararlı bir şekilde
bunların gerçekleşmesi için yo-
lumuza devam edeceğiz ve önü-
müzü açmaya devam edeceğiz."
"Sonuna kadar
Recep Tayyip
Erdoğan diyoruz"

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’a yurtdışındaki faşist-
lerden, içerideki hadsizlere kadar
kem söz söyleyen çok olduğunu
ifade ederek, "Allah’ın izniyle
milletimizin desteğiyle, teşkilat-
larımızın gayretiyle hepsini san-
dıkta yendik. Siyasette hepsine
tarihi en sıkıntılı zamanlarında
bile kapıyı göstermeyi bildik.
Onun için bir kere daha Sayın
Cumhurbaşkanımıza karşı çirkin
söz kullananları, kem söz kulla-
nanları söylediklerine karşı bir
kere daha şunu söylüyoruz, Ya-
lova’dan da söylüyoruz, Türki-
ye’nin her tarafından da söylü-
yoruz sonuna kadar Recep Tayyip
Erdoğan diyoruz" açıklamasında
bulundu. lANKARA-İHA

AK

AK Parti Genel Sekreteri ve İzmir
Milletvekili Eyyüp Kadir İnan,
"Yaptıklarımız, yapacaklarımızın
teminatı, inşallah güçlenerek yo-
lumuza devam edeceğiz." dedi.
AK Parti Genel Sekreteri ve İzmir
Milletvekili Eyyüp Kadir İnan, "Bu-
gün her şeyi parayla satın alacağını
zannedenlere, jetonla kongrele-
rinde genel başkanlarını deviren-
lere sesleniyoruz. Türk siyasetinde
ne kadar pil ömürlü kişi varsa
hepsi Cumhuriyet Halk Partisin-
deydi ve hepsini de biz yendik,
Recep Tayyip Erdoğan yendi, AK
Parti yendi." dedi. İnan, Kırklareli
programı kapsamında Pınarhisar
Belediyesini ziyaret etti. İnan, Be-
lediye Başkanı İhsan Talay'dan
çalışmaları hakkında bilgi aldı.
Ardından partisinin İlçe Başkan-
lığına ziyaret gerçekleştiren İnan,
partililerle sohbet etti. Daha sonra
partisinin Kırklareli İl Başkanlığına

geçen İnan'ı, İl Başkanı Yunus Er-
can Dağtaş ve partililer karşıladı.
İnan, burada AK Parti teşkilatları
olarak çalışmaya devam edecek-
lerini söyledi. Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan'ın Kırklareli'ni
çok sevdiğini vurgulayan İnan,
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Kırk-
lareli sevgisini her toplantıda ifade
ettiğini kaydetti. Pınarhisar ve Kırk-
lareli'nin AK Parti'nin fikir tohum-
larının atıldığı yer olduğunu anlatan
İnan, "İnşallah gece gündüz de-
meden Türkiye'nin ilerlemesi için
Kırklareli teşkilatımıza da büyük
işler düşüyor. Partimizin 24'üncü
yılını geride bırakıyoruz. Seneye
25'inci yılımıza gireceğiz. Gençle-
rimizle, kadınlarımızla, bu zamana
kadar çok büyük destansı işler
yaptık. Yaptıklarımız, yapacakla-
rımızın teminatı, inşallah güçle-
nerek yolumuza devam edeceğiz."
diye konuştu. lKIRKLARELİ-AA
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Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,
"Ceza infaz kurumlarında 75
bin 194 tutuklu ve hükümlü,
öğrenci olarak eğitim öğretim
hayatına devam ediyor." bilgisini
paylaştı. Tunç yaptığı yazılı açık-
lamada, ceza infaz sistemi kap-
samında tutuklu ve hükümlü-
lere eğitim iyileştirme çalışması
uygulandığını bildirdi. Geçen
yıl 4 bin 284 tutuklu ve hü-
kümlünün ceza infaz kurum-
larındaki kurslarda okuma yaz-
ma öğrendiğini belirten Tunç,
aynı dönemde 6 farklı branşta
açılan kurslardan 108 bin 837
kişinin eğitim aldığını kaydetti.
Ceza infaz sistemi içinde tutuklu
ve hükümlülerin rehabilitasyo-
nuna önem verdiklerini vurgu-
layan Tunç, şu ifadeleri kullandı:
"Sadece hükümlünün kararlaş-
tırılan cezasının süresinin dol-
durulması değil, o süreyi dol-
dururken aynı zamanda toplu-
ma kazandırmak, onları eğit-
mek, meslek sahibi olmalarını
sağlamak ceza infaz sistemi-
mizin bir parçası. Kurumları-
mızda okullar, kurslar, eğitim
merkezleri var. Kimisi okuma
yazma öğrenirken, kimisi mes-
lek edinip cezasını infaz ettikten
sonra topluma döndüğünde
daha iyi adapte oluyor."

Bakanlığın yürüttüğü eği-

tim-iyileştirme faaliyetleriyle
tutuklu ve hükümlülerin yeni-
den hayata kazandırılmasının
hedeflendiğini belirten Tunç,
ceza infaz kurumlarında temel
eğitimden yükseköğretime, sos-
yal-kültürel kurslardan iş ve
meslek eğitimlerine, psiko-sos-
yal yardım programlarından
manevi rehberliğe kadar birçok
alanda eğitim ve iyileştirme
programları yürütüldüğünü
vurguladı. Ceza infaz kurum-
larında 75 bin 194 tutuklu ve
hükümlünün öğrenci olarak
eğitim öğretim hayatına devam
ettiğine dikkati çeken Tunç, şu
bilgileri paylaştı: "Bunların ara-
sında okuma yazmayı yeni öğ-
renen de var yüksek lisans ve
doktora programlarına katılan-
lar da var. Bu öğrencilerden
575'i eğitimine devam ederken,
işledikleri bir suç nedeniyle ce-

zaevine girmişken, 74 bin 619
hükümlü ve tutuklu ise Ceza
ve Tevkifevleri Genel Müdür-
lüğünün planlamaları ile ce-
zaevlerinde eğitim hayatına
dönerek yeniden öğrenci oldu.
Şu anda cezaevlerinde 52 bin
69 kişi açık öğretim lisesine,
10 bin 145 kişi açık öğretim
ortaokuluna devam ediyor. 6
bin 430 hükümlü ve tutuklu
açık öğretim lisans ve ön lisans
programlarında, bin 935'i de
örgün olarak üniversite eği-
timlerini alıyor. Cezaevlerinden
doktora programlarına katılan
106, yüksek lisans programına
katılan 34 kişi bulunuyor. Mes-
leki eğitim merkezleri, çok
programlı Anadolu liseleri ve
uzaktan eğitim bölümlerinde
eğitim görenlerle birlikte 75
bin 194 kişi eğitim alıyor."

Adalet Bakanlığı ile Diyanet

İşleri Başkanlığı arasında
2019'da imzalanan işbirliği pro-
tokolü ile ceza infaz kurumla-
rında manevi rehberlik çalış-
maları yürütüldüğünü anım-
satan Tunç, ceza infaz kurum-
larında oluşturulan manevi reh-
berlik birimlerinde görevli 896
Diyanet İşleri Başkanlığı per-
sonelinin bulunduğunu kay-
detti. Bakan Tunç, manevi reh-
berlik çalışmaları kapsamında
2018 yılından bu yana ceza-
evlerinde hafızlık eğitimini ba-
şarıyla tamamlayıp belge alan
hükümlü ve tutuklu sayısının
113 olduğunu bildirdi. 
Geçen yıl 13 bin
525 kurs açıldı

Öte yandan, Adalet Bakanlığı
hükümlülerin ilgi ve yetenek-
lerine göre Milli Eğitim Bakan-
lığı başta olmak üzere çeşitli
resmi kurumlarla da işbirliği
yapıyor ve böylece cezaevle-
rinde iş-meslek ve sosyal-kül-
türel kurslar düzenliyor. Mesleki
ve teknik, din eğitimi ve manevi
kurslar, sosyal kültürel ve sportif
kurslar, yabancı dil eğitimi gibi
branşlarda 2024'te 13 bin 525
kurs açıldı, açılan bu kurslara
179 bin 873 kursiyer katıldı
ve 108 bin 837'si bu kurslarda
başarılı oldu. lANKARA-AA

TBMM Genel Kurulu, emekli bayram
ikramiyesinin 4 bin liraya yükseltil-
mesine yönelik düzenlemeyi de içe-
ren kanun teklifini görüşecek. AA
muhabirinin aldığı bilgiye göre, haf-
talık çalışmasına 18 Mart Salı günü
başlayacak Genel Kurul, emekli bay-
ram ikramiyesinin yükseltilmesi ile
doğum yardımına ilişkin düzenle-
meleri de içeren Gençlik ve Spor
Hizmetleri Kanunu ile Bazı Kanun
ve Kanun Hükmünde Kararname-
lerde Değişiklik Yapılmasına Dair
Kanun Teklifi'ni ele alacak. Bu teklife
göre, emekli bayram ikramiyesi 4
bin liraya yükseltilecek. Karayolları
Taşıma Kanunu'nda yapılacak deği-
şiklikle, biletsiz yolcu taşıyanlar ile
sözleşmesiz taşımacılık yapanlara 8
bin 500 liradan 85 bin liraya, yetki
belgesi almadan acente ve taşıma
işleri komisyonculuğu yapanlara 25
bin liradan 250 bin liraya kadar
idari para cezası uygulanacak. Türk
vatandaşlarına, 1 Ocak 2025 ve son-
rasında canlı doğan çocukları için
başvuru yapılması ve Türkiye'de ika-
met ediyor olmaları koşuluyla tek
seferlik veya çocuk 5 yaşını tamam-
layana kadar aylık olarak doğum
yardımı yapılacak. Doğum yardımı
yapılacak çocuk sayısı, her bir çocuk
için yapılacak yardım miktarı Cum-
hurbaşkanınca belirlenecek. Devlet
Hava Meydanları İşletmesi (DHMİ)
Genel Müdürlüğü personeline, Tür-
kiye'deki sivil havalimanlarında ger-
çekleşen giden uçak trafiği sayısının
memur aylık katsayısının yüzde 40'ı
ile çarpımı sonucu bulunacak miktar
"DHMİ performans primi" olarak
ödenecek. Bu kapsamda Sivil Ha-
vacılık Genel Müdürlüğü (SHGM)
personeline de ödeme yapılacak.
DEM Parti heyeti, yarın AK Parti ve
MHP gruplarını ziyaret ederek gö-
rüşmeler yapacak. Kartalkaya Kayak
Merkezi'ndeki Otel Yangınını Araş-
tırma Komisyonu, Çevre, Şehircilik
ve İklim Değişikliği Bakanlığı yet-
kilileri ile akademisyenleri dinleye-
cek. lANKARA-AA

Emekli bayram
ikramiyesi ve doğum
yardımı TBMM’de
görüşülecek

AK Parti Genel Sekreteri İnan:
Güçlenerek yolumuza devam edeceğiz

AK Parti Genel Başkan Yardımcısı ve Parti Sözcüsü Ömer Çelik, "Türkiye Cumhuriyeti’nin nitelikleri ve milletimizin değerleri konusunda
herhangi bir pazarlık yoktur. Bir al ver süreci yoktur. Herhangi bir müzakere yoktur. Hedef terörsüz Türkiye hedefine ulaşmaktır" dedi.

AK Parti Sözcüsü Ömer Çelik: “Hedef
terörsüz Türkiye hedefine ulaşmaktır”

5PAZARTESİ
17 MART 2025Güncelİttifak

Adalet Bakanı Tunç’tan hükümlü ve tutuklulara
yönelik eğitim desteğine ilişkin açıklama
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Otomotiv ihracatı yılın ilk 
2 ayında 5,9 milyar dolar oldu

BD Başkanı Do-
nald Trump'ın
gümrük tarifesi

söylemleri, AB'nin ticari gü-
venliği konusunda Türkiye'yi
öne çıkardı. Trump'ın Avrupa'ya
yönelik tutumu karşısında hem
ekonomik hem savunma ala-
nında yeni ortaklar arama veya
var olanları geliştirme arayışına
giren AB, bu doğrultuda Birlik
üyesi olmayan Türkiye'nin de
aralarında olduğu bazı ülkelerle
diyaloğu canlandırdı. Jeopolitik
gerilimlerin yanı sıra ticaret
politikalarında yükselen koru-
macılık eğilimlerinin dünya ge-
nelinde büyük belirsizlikleri or-
taya çıkardığı ortamda, Türki-
ye'nin son yıllarda Birliğin ti-
caret ortakları arasındaki yeri
dikkati çekiyor.
AB geçen yıl 
5 trilyon avroyu
aşan ticaret yaptı

AA muhabirinin Avrupa İsta-
tistik Ofisi (Eurostat) verile-
rinden derlediği bilgiye göre,
Kovid-19 salgınıyla 2020'de
AB ülkelerinin, Birliğe üye ol-
mayan ülkelerden ithalatı 1
trilyon 715 milyar avroya, söz
konusu ülkelere ihracatı da 1
trilyon 932 milyar avroya ge-
riledi. Böylece, 2020'de AB'nin

dış ticaret hacmi 3 trilyon 647
milyar avro oldu. Salgının dış
ticaret üzerindeki etkisinin
azalmasıyla 2022'de AB'nin
dış ticaret hacmi 5 trilyon 577
milyar avroya kadar yükselir-
ken bu tutar bölgede yaşanan
ekonomik durgunlukla beraber
geçen yıl 5 trilyon 18 milyar
avroya düştü.
AB'nin en büyük
ticaret ortağı ABD

AB'nin en büyük ticaret or-
tağı konumunda geçen yıl sonu
itibarıyla ABD yer alırken ticaret
hacmi 864 milyar 976 milyon

avro oldu. Dünyanın en büyük
ihracatçısı Çin, AB ile dış ticaret
hacminde ikinci sırada bulu-
nuyor. Çin ile AB'nin ticaret
hacmi 2024 sonunda 731 mil-
yar 153 milyon avroya dayandı.
Bu ülkeleri, 504 milyar 763
milyon avroyla Birleşik Krallık,
329 milyar 850 milyon avroyla
İsviçre izledi. Türkiye de 210
milyar 783 milyon avroyla sı-
ralamada 5'inci sırada yer bul-
du. Türkiye, 2023'te yeniden
yükseldiği "AB'nin 5'inci en bü-
yük ticaret ortağı" konumunu
söz konusu ticaret hacmiyle
2024'te de korudu. AB ise Tür-

kiye'nin en büyük ticaret ortağı
konumunda bulunuyor.
Türkiye ile ticaret
hacmi 5 yılda
yüzde 59 arttı

Türkiye, son dönemde AB
üyesi ülkelerle Ekonomik ve
Ticaret Ortak Komitesi (JET-
CO) ve çeşitli karşılıklı ziya-
retlerle ilişkilerini geliştirirken
ticari diplomasi faaliyetleri
kapsamında AB ile Gümrük
Birliği'ni güncelleme müzake-
releri de hız kazandı. Söz ko-
nusu girişimlerin dış ticaret
rakamlarına da yansıdığı gö-

rüldü. Kovid-19 salgını öncesi
Türkiye'nin AB ile ticaret hacmi
138 milyar avro seviyelerinde
iken bu tutar 2020'de 132 mil-
yar 595 milyon avroya geriledi.
Sonraki yıllarda düzenli artış
gösteren dış ticaret hacmi
2021'de 157 milyar 129 milyon
avroya, 2022'de 198 milyar
408 milyon avroya ve 2023'te
207 milyar 289 milyon avroya
çıktı. Geçen yıl ise ticaret hacmi
210 milyar 783 milyon avroya
ulaştı. Böylece 2020-2024 dö-
neminde Türkiye ile AB arasın-
daki dış ticaret hacmi yüzde 59
artış gösterdi. lANKARA-AA

Türkiye'nin makine ihracatı, ocak-
şubat döneminde, serbest bölgeler
dahil, geçen yılın aynı dönemine göre
yüzde 4,3 gerilemeyle 4,3 milyar dolar
oldu. Makine İhracatçıları Birliği
(MAİB) verilerine göre, makine imalat
sanayisinin ihracatı, ocak-şubat ayla-
rında geçen yılın aynı dönemine göre
miktar bazında yüzde 8,8, değer ba-
zında yüzde 5,8 düştü. Kilogram
başına ihracat birim fiyatları ise bu
dönemde yüzde 5 arttı. Sektörün
şubat ayı ihracatı ise değer bazında
yüzde 5,8, miktar bazında yüzde 11,6
geriledi. Yıllıklandırılmış verilere göre
ihracattaki azalma yüzde 1,8 seviye-
sinde kalarak 24 milyar dolar olarak
gerçekleşti. Birlikten yapılan açıkla-
mada, Almanya’daki durgunluğun et-
kilerinin sektörde hissedildiği belirti-
lerek, "İthalat yaklaşımı kökten değişen
ABD pazarında yüzde 14,3 düşüş ya-
şandı. İtalya, Birleşik Krallık ve İspanya,
Polonya ve Romanya’da sağlanan ar-
tışlar ana pazarlardaki daralmayı bir
ölçüde dengeledi." değerlendirmesinde
bulunuldu. İhracatı en çok artan grup
türbin, turbojet ve hidrolik sistemler,
tekstil ve konfeksiyon makineleri, am-
balaj makineleri ile içten yanmalı
motor ve aksamı ihracatında yüzde
10'un üzerinde artış yaşanırken, deri
işleme makineleri, hadde ve döküm
makineleri ile inşaat ve madencilik
makineleri 2 aylık dönemde yüzde
20'nin üzerinde düşüşler gerçekleşen
alt dallar oldu. Açıklamada değerlen-
dirmelerine yer verilen Makine İhra-
catçıları Birliği Başkanı Kutlu Kara-
velioğlu, Almanya’da makine ve ekip-
man üretim şirketlerinin dış pazarlarda
önemli kayıplar yaşadığını, makine
ihracatının 2024'te nominal olarak
yüzde 5 oranında düştüğünü kayde-
derek, böyle bir ortamda, devlet mer-
kezli bu girişimlerin kaçınılmaz ol-
duğunu bildirdi. Karavelioğlu, "Re-
kabetçilik konusundaki sorunlarını
aşmak üzere dört koldan yeni arayış-
larını sürdüren AB’de geliştirilen Temiz
Sanayi Mutabakatı bu amaçla bürok-
rasiyi azaltmayı, Tek Pazarı yeni üye-
lerce ihlal edilemeyecek şekilde güç-
lendirmeyi, dijitalleşme ve inovasyonu
teşvik ederek genç nesillerin azalan
ilgisini dönüşüm süreci içinde pekiş-
tirmeyi hedefliyor." açıklamasında bu-
lundu. lİSTANBUL-AA

7 haftalık kayıp serisini kıran Brent
petrol, 70 dolar bandında denge arıyor
Petrol fiyatları, yedi haftalık kayıp
serisinin ardından toparlanma
sinyalleri verse de, Brent petrol
kritik 70 dolar seviyesinde sey-
rediyor. ABD Başkanı Donald
Trump'ın tarife politikaları, kü-
resel petrol talebindeki zayıflık
ve Petrol İhraç Eden Ülkeler Ör-
gütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı
üretici ülkelerden oluşan OPEC+
grubunun nisanda kademeli üre-
tim artışına başlamaya yönelik
taahhüdü, piyasalar üzerinde
baskı oluşturmaya devam ediyor.
Trump'ın Çin'e uygulanan güm-
rük vergilerini yüzde 10'dan yüz-
de 20'ye yükseltme kararının ar-
dından, 4 Mart'ta Ekim 2024'ten
bu yana ilk kez 70 doların altını
test eden Brent petrol, 5 Mart'ta
da günü 69,32 dolardan kapattı.
Brent petrolün varil fiyatı 3-10
Mart haftasında en düşük 68,23
doları gördü ve haftayı yüzde
3,8 değer kaybıyla 70,19 dolar-
dan kapattı. Böylece, Brent petrol
Kasım 2021'den bu yana en dü-
şük haftalık kapanışını kaydetti.
Aynı dönemde, Batı Teksas türü
(WTI) ham petrol de önceki haf-
taya göre yüzde 4,2 değer kay-
bederek 66,85 dolara geriledi.

Bir sonraki hafta da düşüş serisini
sürdüren Brent petrol, 10 Mart'ta
bir önceki güne göre yüzde 1,7
düşüşle günü 68,98 dolardan
tamamladı ve Aralık 2021'den
bu yana en düşük seviyesine ge-
riledi. Ancak, fiyatlar hafta bo-
yunca 70 doların altında kal-
mamaya direndi. Böylece, Brent
petrolde fiyatlar 10 Mart ile baş-
layan hafta önceki haftaya göre
yatay seyirle 70,24 dolardan ka-
pattı. Aynı hafta, WTI ise yüzde
0,1 yükselişle 66,91 dolara çıktı.
Viyana Enerji Araştırmaları Ens-
titüsü Başkanı Fereydoun Bar-
keshli, petrol fiyatlarındaki dü-
şüşün temel sebebinin küresel
talepteki zayıflık olduğunu be-
lirterek, 2025-2026 döneminde
petrol tüketimindeki durgunluğa
çözüm bulmanın zor olacağını
söyledi. Öte yandan, OPEC+
grubunun üretim kesintilerine
genel olarak uyum gösterdiğini
anlatan Barkeshli, buna karşın
OPEC+ üyesi olmayan Norveç,
Kanada, Brezilya ve ABD gibi
ülkelerin üretimlerini artırma-
larının ise OPEC+ üyelerinin
pazar payını tehdit ettiğini vur-
guladı. lİSTANBUL-AA

Makine ihracatı yılın
ilk 2 ayında 4,3 milyar
dolar oldu

A

Faldan “vergi”, astroloji
haritasından “denetim” çıktı

Türkiye'nin otomotiv üretimi şubatta
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde
9 düşüşle 218 bin 991 adede geriledi.
Otomotiv Sanayii Derneği (OSD),
şubat ayına ait üretim, ihracat ve
pazar verilerini açıkladı. Buna göre,
geçen ay toplam otomotiv üretimi
2024'ün aynı dönemine göre yüzde
9 düşüşle 218 bin 991 adet oldu.
Otomobil üretimi yüzde 6 azalarak
141 bin 486 olarak gerçekleşirken
traktör üretimiyle toplam üretim 224
bin 348 adedi buldu. Yılın ilk ayında
ticari araç üretimi yüzde 13 geriledi.
Ağır ticari araç grubunda üretim
yüzde 54, hafif ticari araç grubunda
ise yüzde 8 düştü. Bu dönemde,
otomotiv sanayisinin kapasite kulla-
nım oranı yüzde 62 oldu. Araç grubu
bazında kapasite kullanım oranları
hafif araçlarda (otomobil+hafif ticari
araç) yüzde 64, kamyon grubunda
yüzde 26, otobüs-midibüs grubunda
yüzde 56, traktörde ise yüzde 43 se-
viyesinde gerçekleşti. Ocak-şubat dö-
neminde otomotiv ihracatı geçen
yılın aynı dönemine göre adet ba-
zında yüzde 4 azalarak 158 bin 168

oldu. Bu dönemde otomobil ihracatı
yüzde 7 gerilerken ticari araç ihracatı
yüzde 1 arttı. Traktör ihracatı ise
yüzde 48 azalışla bin 652 adet olarak
gerçekleşti. Otomotiv sanayisinin ih-
racatı şubatta yüzde 16 payla sektörel
ihracat sıralamasında zirvedeki yerini
korudu. Yılın ilk 2 ayında toplam
otomotiv ihracatı 2024'ün aynı dö-
nemine göre yüzde 1 azalarak 5,9
milyar dolar oldu. Avro bazında ise
yüzde 2 gerilemeyle 5,4 milyar avro
olarak gerçekleşti. Bu dönemde,
dolar bazında ana sanayi ihracatı
yüzde 3 azalırken, tedarik sanayi ih-
racatı yüzde 2 arttı. Yılın ilk 2 ayında
toplam pazar 2024'ün aynı dönemine
göre yüzde 15 daralarak 164 bin
324 adet düzeyinde gerçekleşti. Bu
dönemde otomobil pazarı yüzde 10
daralarak 131 bin 965 adet oldu.
Pazar, ticari araçların toplamında
yüzde 31, ağır ticaride yüzde 35 ve
hafif ticaride yüzde 30 daraldı. Geçen
ay otomobil satışlarında yerli araç
payı yüzde 33, hafif ticari araç pa-
zarında ise yüzde 25 olarak gerçek-
leşti. lİSTANBUL-AA
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Hazine ve Maliye Bakanlığı,
özellikle sosyal medyada fal,
astroloji, spiritüalizm, med-
yumluk ve yıldız haritası gibi
birçok alanda hizmet verip
gelir elde edenlerin artması
üzerine harekete geçti. Hazine
ve Maliye Bakanlığı, fal, as-
troloji, spiritüalizm, medyum-
luk ve yıldız haritası gibi birçok
alanda hizmet veren ancak
gelirlerini beyan etmeyenleri
mercek altına aldı. AA muha-
birinin edindiği bilgiye göre,
Bakanlık, son dönemlerde fal,
astroloji, spiritüalizm, med-
yumluk, hacamat-sülük teda-
visi, yıldız haritası, büyü, me-
ditasyon, numeroloji, vefk,
reiki gibi birçok alanda hizmet
verenlerin çoğalması üzerine
radarını bu konuya çevirdi.
Bakanlık, fal ve astroloji da-
nışmanlığı verenler ile spiri-
tüalistlerin elde ettiği gelir kay-
naklarını araştırmak için sek-
tördeki iş modellerini yapay
zeka ile analiz etti. Bu gelirlerin
anlaşılması için dijital izler, in-
ternet siteleri, sosyal medya
etkileşimleri, çevrim içi ödeme

sistemleri ve diğer veriler in-
celendi. Yüz yüze seanslar, te-
lefon ve mesaj yanında What-
sApp ve Telegram grupları üze-
rinden astrolojik öngörü, özel
spiritüalist bilgi paylaşımları,
kişiye özel doğum haritası, tarot
raporları gibi hizmetler verildiği
görüldü. YouTube ve TikTok
üzerinden etkileşimli canlı ya-
yınlarla, Facebook ve Instagram
üzerinden yapılan paylaşımlarla
takipçi sayılarının artırıldığı be-
lirlendi. Bu kişilerin seans başına
ücret aldığı, sosyal medya plat-
formları üzerinden canlı yayın
ve paylaşımlar yoluyla ya da
üç günlük veya bir haftalık ta-
tillerde arınma, meditasyon ve
terapi gibi hizmetler sunarak
gelir elde ettiği tespit edildi.
Bu kapsamda, 2021, 2022 ve
2023 yıllarında fal, astroloji,
spiritüalizm, medyumluk, ha-
camat-sülük tedavisi, yıldız ha-
ritası, büyü, meditasyon, nu-
meroloji, vefk, reiki gibi birçok
alanda hizmet sunan kişilerin,
sosyal medya platform hare-
ketleri ve finansal verileri kontrol
edildi. lANKARA-AA

Ticaret Bakanlığı gümrük
muhafaza ekipleri, bu yılın
iki ayında geçen yılın aynı
dönemine kıyasla yaklaşık
yüzde 63 artışla 8,1 milyar
liralık ticari eşya ve uyuş-
turucu maddeye el koydu.
Bakanlıktan yapılan yazılı
açıklamada, ekiplerin, yeni
teknolojiye sahip sistemler
ve geliştirilmiş farklı analiz
tekniklerini kullanarak yü-
rüttüğü kaçakçılıkla müca-
dele faaliyetlerini bu yıl da
hız kesmeden sürdürdüğü
bildirildi. Gümrük muhafaza
ekiplerince bu yılın iki ayın-

da başarılı operasyonlar ger-
çekleştirildiğinin aktarıldığı
açıklamada, "Ocak-şubatta
yürütülen operasyonlar ne-
ticesinde, geçen yılın aynı
dönemine kıyasla yaklaşık
yüzde 63 artışla 8,1 milyar
lira değerinde ticari eşya ve
uyuşturucu madde ele ge-
çirildi." ifadesi kullanıldı.
Açıklamada, el konulan eşya
ve ürünlere ilişkin bilgi ve-
rilerek, şunlar kaydedildi:
"Operasyonlarda, 6,3 ton
uyuşturucu madde, 31 ton
tütün ve tütün mamulü, 400
kilogram değerli maden,

326 lüks araç başta olmak
üzere canlı hayvandan elek-
tronik eşyaya, tarihi eserden,
tıbbi malzemeye çok geniş
bir yelpazede kaçak eşyaya
el konuldu. Gümrük muha-
faza kaçakçılık ve istihbarat
birimlerince, ülke ekonomi-
sine zarar veren, haksız re-
kabet ortamı oluşturan, ti-
cari işleyişe sekte vuran,
toplum sağlığını hedef ala-
rak gençlerimizi bağımlılık
batağına çekmeye çalışan
kaçakçılığın ve yasa dışı ti-
caretin hiçbir türüne geçit
verilmiyor." lANKARA-AA

Ticaret Bakanlığı yılın iki ayında 8,1 milyar liralık kaçakçılığa geçit vermedi

Türkiye'nin Avrupa Birliği (AB) ile ticaret hacmi son 5 yılda yüzde 59 artarken ülke
2023'te olduğu gibi 2024 itibarıyla da Birliğin en büyük 5'inci ortağı olmayı sürdürdü.

Türkiye, ticari gerilimlerin gölgesinde “AB’nin
en büyük 5. ticaret ortağı” ünvanını pekiştirdi
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Milli atlet Rabiye Çiçek, Avrupa Atmalar
Kupası'nda cirit atma branşında bronz
madalyanın sahibi oldu. Türkiye Atletizm
Federasyonu tarafından yapılan açıkla-
maya göre, Güney Kıbrıs Rum Kesimi'nde
devam eden organizasyonda Atletizm
Atmalar Milli Takımı'nın en genç spor-
cusu olan Rabiye Çiçek, 23 yaş altı cirit
atma branşında 52,41 metreyle 3. sırada
yer aldı ve bronz madalyanın sahibi
oldu. Milli sporculardan Ömer Şahin,
büyükler B grubu disk atma branşında
58,58 metre atarak grubunda 4'üncü,
genel sıralamada ise 16. oldu. Ay-yıldızlı
sporculardan Ali Peker, 23 yaş altı gülle
atma branşında 18,36 metreyle 5. sırayı
aldı. Milli sporcu Emre Çiftçi de çekiç
atma branşında 66,54 metrelik derecesiyle
organizasyonu 6. sırada tamamladı. Milli
atletlerden Eda Tuğsuz ise büyükler A
grubunda cirit atma branşında 52,51 met-
reyle grubunda 8'inci, genel sıralamada
ise 10. oldu. Gülcan Uzun da 23 yaş altı B
grubu disk atma branşında 47,20 metre
atarak grubunda 8'inci, genel sıralamada
ise 18. oldu. lANKARA-AA

rabzonspor, Sü-
per Lig'de bu
sezon dış saha-

da oynadığı 13 maçta 1 ga-
libiyet, 5 beraberlik ve 7
mağlubiyet elde etti. Dep-
lasman maçlarında Net Glo-
bal Sivasspor, ikas Eyüpspor,
Gaziantep FK, Atakaş Ha-
tayspor ve Bellona Kayseris-
por ile berabere kalan Trab-
zonspor; Göztepe, Çaykur
Rizespor, Alanyaspor, Gala-
tasaray, Reeder Samsunspor,
Beşiktaş ve TÜMOSAN Kon-
yaspor'a mağlup oldu, RAMS
Başakşehir'i mağlup etti.
3 çalıştırıcı ile
deplasmanda
galip gelememişti

Trabzonspor, bu sezon Ab-
dullah Avcı, İhsan Derelioğlu
ve Şenol Güneş yönetiminde
deplasman galibiyeti elde ede-
medi. Şenol Güneş ile bu se-
zon 10 dış saha maçı oynayan
bordo-mavililer, bu müsaba-
kalarda 3 beraberlik ve 7
mağlubiyet alıp sadece 3 puan
toplayabildi. Bordo-mavililer,
Güneş yönetiminde Gaziantep
FK ve Bellona Kayserispor ile
0-0, Atakaş Hatayspor ile 1-
1 berabere kalırken, Göztepe,
Corendon Alanyaspor'a, Ree-
der Samsunspor ve Beşiktaş'a
2-1, Çaykur Rizespor'a 3-1,
Galatasaray'a 4-3, TÜMOSAN
Konyaspor'a 1-0 yenildi. Ka-
radeniz ekibi, ligin ilk hafta-
sında Abdullah Avcı yöneti-
minde Net Global Sivasspor
ve bir sonraki dış saha ma-
çında ikas Eyüpspor ile geçici

olarak takımın başında sahaya
çıkan futbol genel direktörü
İhsan Derelioğlu yönetiminde
0-0 berabere kalmıştı. Trab-
zonspor, bu sezon 4. çalıştı-
rıcısı Fatih Tekke ile ilk ma-
çında deplasmanda ilk 3 pua-
nını elde etti. 
Fatih Tekke:
"Trabzonspor'un
normalleşmeye
ihtiyacı var"

Trabzonspor teknik direk-
törü Fatih Tekke, bordo-ma-
vili kulübün normalleşmeye
ihtiyacının olduğunu söyledi.
Başakşehir Fatih Terim Sta-
dı'nda oynanan müsabaka-
nın ardından düzenlenen

basın toplantısında görüşle-
rini paylaşan Tekke, oyunun
genelinde iyi pozisyon al-
dıklarını belirterek, "Maçın
hikayesi, Allah lütfetti. Uğur-
can Çakır'ın kırılma anındaki
camiaya olan katkısının yanı
sıra görülmeyen çok oyuncu
var. Düzen içinde oynamaya
çalıştık. Trabzonspor'un oyun
şekli bu değil. Bir şeycikler
bekliyordum. Onlar oldu.
Daha iyi olurdu. Çalışmaya
devam edeceğiz." diye ko-
nuştu. Adım adım ilerlemek
istediklerini aktaran Fatih
Tekke, "Maç maç gitmek zo-
rundayız. Kupada bir hede-
fimiz var. Bunu yakalayabil-
meliyiz. Kolay değil. Her
maç zor olacak. Trabzons-

por'un normalleşmeye ihti-
yacı var. Bu topraklardan
oyuncu her zaman çıkıyor.
Doğru yetiştirmemiz, satma-
mız ve bu arada da yarış-
mamız lazım. Neleri düzel-
tebiliriz, bunun peşindeyiz.
Taraftarın bana sevgisine
karşı o borcu ödemem lazım.
Taraftarımız sayesinde bu-
radayım." ifadelerini kullan-
dı.  Ön alan baskısını kendisi
için "olmazsa olmaz" diye
nitelendiren bordo-mavili
teknik adam, "Oyuncuların
henüz isimlerini bile söyle-
yemiyorum. Dışarıdan gör-
düğünüzde bir düzen ola-
cağını söylüyorum. Bu, oyun-
cuların isteği ve arzusuyla
olacak. Bir netlik olacak. Öz-

kan Sümer'in söylediği gibi
'Her şey belirgin olmalı.' Ne-
reden dayak yiyeceğimiz de
belli olmalı. Bu belirginliği
topa sahip olarak yapabil-
meliyiz. Ritim için de bunun
çok tekrarı gerekir." şeklinde
konuştu. Fatih Tekke, ko-
nuşmasına şu sözlerle devam
etti: "Bir nebze hayattan
keyif alın, oyundan keyif alın.
Antrenmana 'İyi ki antren-
manımız var.' deyin. Sonra
beraber düzen içinde bunu
başaralım ve beraber kavga
edelim. Bu toprakların en
önemli özelliği bu. Kastım
şu, bir yumruk olabilmelisiniz.
Birilerinin harekete geçirmesi
gerek. Sevgiyle çok şeyi hal-
ledebiliriz." lTRABZON-AA

T

Bahattin Sofuoğlu, Superbike
Portekiz için güç depoluyor

Milli atlet Rabiye Çiçek
Avrupa Atmalar Kupası’nda
bronz madalya kazandı

NBA’de Alperen Şengün’ün
“double-double” yaptığı
maçta Rockets, Bulls’u yendi
Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Houston
Rockets, milli oyuncu Alperen Şengün'ün
"double-double" yaptığı maçta Chicago Bulls'u
117-114 mağlup etti. NBA'e 8 maçla devam
edildi. Rockets, konuk ettiği Bulls'u Alperen
Şengün'ün 24 sayı ve 15 ribauntla oynadığı
maçta 3 farkla yendi. Rockets'ta Jalen Green
28 sayı, Fred VanVleet ise 23 sayı ile galibiyete
katkı sağladı. Bulls cephesinde Coby White’ın
23 sayı, 7 ribauntluk performansı mağlubiyeti
önlemek için yeterli olmadı. Denver Nug-
gets'ın yıldızı Russell Westbrook, NBA'de 26
bin sayı barajını geçen 21. oyuncu oldu.
Westbrook'un 22 sayı, 11 asist ve Nikola Jo-
kic'in 40 sayı, 13 ribauntla oynadığı karşı-
laşmada, Nuggets'ın Wizards'a 126-123 ye-
nilmesini önleyemedi. Wizards'ta ise Alex
Sarr 34 sayıyla oynarken Kyshawn George
ve Jordan Poole 19'ar sayıyla galibiyette
önemli pay sahibi oldu. lİSTANBUL-AA

Papara Göztepe SK, Vodafone
Sultanlar Ligi’ne yükseldi
Papara Göztepe Kadın Vo-
leybol Takımı, KFC Kadın-
lar 1. Ligi’nde geçirdiği
başarılı sezonun ardından
Final Grubu’nda da rakip-
lerini geride bırakıp Vo-
dafone Sultanlar Ligi’ne
yükseldi. Papara’nın isim
ve forma sponsorluğunda
mücadele eden Göztepe
Kadın Voleybol Takımı,
normal sezonu lider ta-
mamladı. İzmir ekibi yarı
final ve final etabındaki
başarılı performansıyla da
Vodafone Sultanlar Ligi’ne
adını yazdırdı. 15 Mart
Cumartesi günü oynanan
kritik mücadelede İBB
Spor’u 3-2’lik skorla geçen
Papara Göztepe, 20 yıl ara-
dan sonra Vodafone Sul-
tanlar Ligi’ne dönerek hem
İzmir’i hem de kadın vo-
leybolunu gururlandırdı.
Papara Pazarlama Lideri
Perin Saraoğlu, bu başarı-

nın ardından, "Papara ola-
rak sporu uzun yıllardır
destekliyor ve gençlerin
hayallerine ulaşmalarına
yardımcı olmak için çalı-
şıyoruz. Göztepe Kadın Vo-
leybol Takımı’na isim ve
forma sponsoru olmaktan
büyük gurur duyuyoruz.
Papara Göztepe’nin Voda-
fone Sultanlar Ligi’ne yük-
selmesi bizim için de çok
anlamlı. Bu başarı, yalnız-
ca bir sportif başarı değil;
genç kızların sporla güç-
lenebileceğini ve azimle
hayallerini gerçekleştire-
bileceğini gösteren güçlü
bir ilham kaynağı. Çünkü
spor, sadece bir oyun değil;
hayalleri gerçeğe dönüş-
türen ve toplumu ileri ta-
şıyan bir güç. Papara ola-
rak, gençlere her alanda
umut ve ilham vermeye
devam edecek, her zaman
yanlarında olacağız" dedi.

Göz Göz, Vodafone
Sultanlar Ligi’nde de
iddialı

Göztepe Voleybol Şube
Asbaşkanı Sinem Günte-
kin ise, "Bu büyük başarı
bizim için sadece bir baş-
langıç. Vodafone Sultanlar
Ligi’nde de güçlü bir kad-
ro ve yüksek hedeflerle
mücadele edeceğiz. He-
defimiz, yalnızca ligde ka-
lıcı olmak değil, zirveye
oynayan bir takım oluş-
turmak. Sahaya çıktığımız
her maçta, mücadele ru-
humuzu ve oyun gücü-
müzü en üst seviyeye ta-
şıyarak şampiyonluk için
savaşacağız. Taraftarımı-
zın coşkusunu arkamıza
alarak, Göztepe’yi kadın
voleybolunun en güçlü
markalarından biri haline
getireceğiz" ifadelerini
kullandı. lİZMİR-İHA

Yamaha Motoxracing takı-
mıyla ilk kez mücadele ettiği
Dünya Superbike Şampiyo-
nası'nın Avustralya'da gerçek-
leştirilen ilk yarışını puanla
tamamlayan Bahattin Sofu-
oğlu, Portekiz'de düzenlene-
cek 2. ayak yarışına hazırla-
nıyor. Sofuoğlu, organizasyo-
nun şubat ayında Avustral-
ya'da düzenlenen ilk yarışında
damalı bayrağı 15. sırada ge-
çerek ilk puanını aldı. Şam-
piyonanın superpole yarışında
17'inci, ikinci yarışta 16. sırayı
alan Sofuoğlu, Portekiz'de 29-
30 Mart tarihlerinde düzen-
lenecek 2. ayak yarışında ön
sıralarda yer alma hedefiyle
çalışmalarını Akyazı ilçesin-
deki pistte Türkiye Motosiklet
Federasyonu Milli Takımlar
Kaptanı Kenan Sofuoğlu yö-
netiminde sürdürüyor. Bahat-
tin Sofuoğlu, AA muhabirine,
sürecin, kendisi için öğrenme
yılı olacağını söyledi. Kış test-
lerinde kaza geçirdiğini be-
lirten Sofuoğlu, "Sakatlık dö-
nemi geçirdik. Arada kısa
süre vardı. O sürede rehabi-
litasyon gördüm. Orada ha-
zırlandım. Sonrasında yarışa
gittik. Hedefimiz puan al-
maktı. Daha iyisini yapabile-
ceğime inanıyordum ama bu
sakatlıklar nedeniyle kendimi
biraz frenledim çünkü yeni
bir kaza, çok daha kötü şeyler
doğurabilirdi. Zaten elimden
geleni yapabileceğim şey de

puan almaya yetti. Bu şekilde
ilk yarışımızdan döndük." diye
konuştu. Sofuoğlu, antren-
manlarını hız kesmeden sür-
dürdüklerini anlatarak, Por-
tekiz'de düzenlenecek yarışta
fazla risk almadan elinden
geleni yapacağını kaydetti.
Şampiyonanın Portekiz eta-
bına kadar iyileşebileceğini
düşündüğünü dile getiren So-
fuoğlu, "Son 3-4 gündür vü-
cudum tamamen kendine gel-
di gibi, yani eskisi gibi kulla-
nabiliyorum gibi hissediyo-
rum. Portekiz yarışına kadar
daha iyi toparlayacaktır." de-
ğerlendirmesinde bulundu.
Sofuoğlu, Portekiz etabında
ön sıralarda yer bulmayı he-
deflediğini aktararak, "İlk ya-
rışta puanımızı aldık. Hedefim
Portekiz'de ikinci yarış için
biraz daha ön sıralar olacaktır.
Uzun atlama yapıp sonra ge-
lip düşmek istemiyorum.
Daha önceden öyle bir şey
yaşadım kariyerimde. O yüz-
den adım adım gitmeyi plan-
lıyorum." ifadelerini kullandı.
"İnşallah bu yıl podyum olur"
Bu klasmana ilk defa çıktığını
anlatan Sofuoğlu, "İnşallah
bu yıl podyum olur. Olursa
çok güzel olur ama dediğim
gibi adım adım gitmeyi dü-
şünüyorum. Sezon sonu olur-
sa süper olur. Sonrasında ile-
riki sezon orada daha güçlü
başlarsak böyle güzel devam
eder." dedi. lSAKARYA-AA
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İttifak

Trendyol Süper Lig'in 28. haftasında RAMS Başakşehir'i 3-0 yenen Trabzonspor, yeni tek-
nik direktörü Fatih Tekke ile ilk sınavında galip gelerek deplasman fobisine son verdi.

Trabzonspor'da 300 günlük deplasman
galibiyeti hasreti Fatih Tekke ile son buldu
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stanbul Bele-
diye Sarayı'nın
karşısında bu-

lunan meşhur cami,
genç yaşta vefat eden
oğlu Şehzade Mehmet
için Kanuni Sultan Sü-
leyman tarafından Mi-
mar Sinan'a yaptırılan
külliye içindedir. Bu külliye,
camiden başka imaret, tabha-
ne, medreseler ve mektepler
oluşmaktadır. Bunlardan halen
dispanser olarak kullanılan
imaret ile mektep avlu dışında
olup cami, medrese, tabhane
ve türbeleri bir avlu çevirmek-
tedir. Beş kapıdan girilen av-
lunun duvarları pencerelidir.
Yapımına 1543 yılında başla-
nan ve 1548 yılında tamam-
lanan Şehzade Camii'nin
planı kare şeklindedir
ve üzerini 18.42 metre
çapında bir orta kub-
be ve bu kubbenin
tesirini tamamlayıp
devam ettirmek
üzere dört büyük
yarım kubbe ört-
mektedir. Büyük
kubbe 4 fil ayağı
üzerine oturmak-
tadır. Ayrıca camiin
dört köşesinde birer
küçük kubbe yer al-
maktadır.

Cami avlusu 12 sütu-
na dayanan 16 kubbe ile çev-
rilidir. Buradaki kalem işleri
çok nefistir. Avlunun ortasın-
daki şadırvan, işçiliği ile dikkati
çeker. Camiin sağ ve solundaki
ikişer şerefeli iki minare, adeta
Mimar Sinan'ın üsdatlığının
bir göstergesidir. Her mina-
re'çeşitli şekillerde güzel bir
biçimde işlenmiştir.

Şehzade Camisi’nde şadır-
van avlusu ve cami kitlesi iki
eş karedir. Kubbeyi taşıyan
dört ayakların çok fazla yer
kaplamamasıyla mekan bü-
tünlüğü sağlanmaya çalışıl-
mıştır. Kubbe büyüklükleri ve
yükseklikleri aynıdır.  Revak

kubbelerinin büyüklük-
leri ve yükseklikleri bir-
birine eşittir ve hemen
cami planındaki köşe
kubbelerle aynı büyük-
lüktedir. Bu yüzden
Şehzade Cami avlusu
Beyazıd Cami avlusu
ile birlikte Osmanlı Mi-

marisinde bulunan en dengeli
ve güzel avlularından biri sa-
yılır. Dışarıda, büyük orta kub-
benin oturduğu kare kısmın
dört köşesine ve yarım kub-
belerin yanlarına dört ağırlık
kubbesi konularak kemerlerin
açılması önlenmiştir. Şehzade
türbesinin içi rengarenk çini-
lerle doludur.
Yeşil sütunun sırrı

Kanuni Sultan Süleyman,
Mimar Sinan’dan İstan-

bul’un merkezini tespit
etmesini ve bu nok-
taya oğlu Şehzade
Mehmet için bir
cami inşa etmesini
istedi. Sur içinde
ölçüm yaparak İs-
tanbul’un tam or-
tasının burası ol-
duğunu tespit eden
büyük Mimar Si-

nan, buraya yeşil sü-
tün koydu. Kanuni

döneminde burası ta-
rihi yarım adının sıfır

noktası olarak tespit edilmiştir.
İstanbul’un büyük bir impa-
ratorluk merkezi oluşundan
itibaren Saraçhane sağ tarafta
Haliç’e bağlı, sol tarafta Ak-
saray Limanı’ın tam kavşak
noktasıydı. Burdan itibaren
Edirnekapı’ya, oradan da Sul-
tanahmet’e giden karayolunun
kavşak noktası konumundaydı. 
Günümüze ışık
tutan mektup

1990’lı yıllarda Şehzadebaşı
Camisi’nin yıpranan kemerleri
için restorasyon çalışmaları
başlatılmıştı. Caminin keme-
rindeki sorun, çok sayıda mi-

marı bir araya getirse de bir
karar alınamamıştı. Mimar-
lardan biri incelemeler sıra-
sında yapının kemerlerinde
bir oyuk fark etti. Bu oyuktan
çıkan cam şişede gizlenmiş
bir mektup bulundu. İncelemer
sonucu mektubun Mimar Si-
nan tarafından yazıldığı anla-
şıldı. Büyük usta mektubunda
“Bu notu bulduğunuza göre
kemerlerden birinin kilit taşı
aşındı ve nasıl değiştireceğinizi
biliyorsunuz’ diyordu. 

“Kemeri oluşturan taşların
ömrü yaklaşık 400 yıldır. Bu
zamanda taşlar çürümüş ola-
cağından siz bu kemeri de-
ğiştirmek isteyeceksiniz. Yapı
teknikleri de değişeceğinden
bu kemeri nasıl yeniden inşa
edeceğinizi bilemeyeceksi-
niz. İşte bu mektubu size,
bu kemeri nasıl inşaa ede-
ceğinizi anlatmak için yazı-
yorum” diyerek başlıyordu
mektup. Camiyi kurtaran bu
mektup şu anda Topkapı Sa-

rayı’nda muhafaza ediliyor. 
Türk mimarisinin
dönüm noktası

Şehzade Camii ve Külliyesi,
Türk mimari tarihinin dönüm
noktasıdır. İstanbul’un fethin-
den sonra Bizans mimarisin-
den etkilenen Osmanlı, Mimar
Sinan’n dehası ile  eskiden al-
dıkları mimari tarz ve metod-
larını geliştirip yenileyerek zir-
veye taşımıştır. Mimar Sinan
ilk kez bu projede, kendisinin
üstün dehasına özgün bu alan-
da yeni bir oluşum meydana
getirdi.  Yapılan eserlere özel-
likle cami ve külliyelere is
odaları yerleştirilerek yapının
içinde yanan kandil ve mum-
ların isleri buraya toplanmış
ve mürekkep elde edilmiştir.
Ayrıca Isınma, havalandırma
ve akustik gibi pek çok soruna
da çözümler getirilmiştir. Me-
sela; imamın sesinin cami için-
de her noktaya duyurabilmesi
için kubbe içerisine büyük cam
kavanozlar yerleştirmiştir. 
Şehzade Mehmed
Türbesi

Şehzade Camii haziresi,
sayı itibariyle birçok türbeyi
içine almaktadır. Özellikle Şeh-
zade Mehmet Türbesi süsleme
ve bezeme bakımından Mimar
Sinan'ın özenerek yaptığı bir
abidedir. 8 köşeli bir plan üze-
rine yapılmış olup her cephede

altlı ve üstlü pencereler bu-
lunmaktadır. Şehzade Mehmet
Türbesinin sol tarafında yine
Mimar Sinan eseri olan ve se-
kiz köşeli plan üzerinde tek
kubbeli Rüstem Paşa Türbesi
vardır. Ayrıca hazirede Şeh-
zade Mahmut, Hatice Sultan,
Fatma Sultan ve İbrahim Paşa
gibi kimselere ait türbeler de
yer almaktadır. Şehzade Meh-
med’in sandukası üzerinde
dört ayaklı bir taht bulunmak-
tadır. Bu taht Kanuni Sultan
Süleyman tarafından konul-
muş ve ölümünden sonra ölü-
münden sonra Şehzade Meh-
med’in padişah olmasını iste-
diği simgelenmiştir. 
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Şehzade Camii ve Külliyesi, Türk mimari tarihinin dönüm noktasıdır. İstanbul’un fet-
hinden sonra Bizans mimarisinden etkilenen Osmanlı, Mimar Sinan’n dehası ile  es-
kiden aldıkları mimari tarz ve metodlarını geliştirip yenileyerek zirveye taşımıştır.

Türk mimarisinin zirveye ulaştığı muhteşem eser: 
Şehzade Camii ve Külliyesi
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